
r 

ČESIQÁ 
POIISTOVNA 

QŽŠŠ/LC) 

(4Po"f//17 

š 
,G 1 
\ .  - I  

r 

Ceská pojišťovna a.s. 
Spálená 75/16, Nové Město, 1 10 00 Praha 1, Ceská republika 

ICO 452 72 956, 
zapsaná V obchodním rejstříku u Městského soudu V Praze, spisová značka B 1464, 

kterou zastupuje 
 Reditel, útvar korporátního a průmyslového pojištění 

a 
, Manažer, útvar korporátního a průmyslového pojištění 

(dále jen Hpojišťovna") 

a 

Pojišťovna VZP, a.s. 
Ke Stvanici 656/3, 186 00 Praha 8 Karlín, Ceská republika 

ICO 271 16 913, 
zapsaná V obchodním rejstříku u Městského soudu V Praze, spisová značka B 9100, 

kterou zastupuje 
 Místopředsedkyně představenstva 

a 
 Člen představenstva 

(dále jen 73pojit"ovna") 

a 

Allianz pojišťovna, a.s. 
Ke Stvanici 656/3, 186 00 Praha 8 Karlín, Ceská republika 

ICO 471 15 971, 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu V Praze, spisová značka B 1815, 

kterou zastupuje 
Senior manažer korporátního a podnikatelského pojištění 

a 
 Metodik korporátního pojištění 

(dále jen „Pojišt9ovna") 

a 

Ič. 4913 10/2011 KONS Česká pojišťovna as., Spálená 75/16, 113 OE Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná V obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464 



dodatek č. 4 Číslo pojistné smlouvy: 899-25361-28 strana 2 Z 3 I 

Krajská zdravotní, a.s. 
Sociální péče 3316/l2A, 401 13 Ustí nad Labem, Ceská republika 

ICO 254 88 627, 
zapsaná V obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ustí nad Labem, spisová značka B 1550 

Korespondenční adresaje shodná S adresou pojistníka. 

kterou zastupuje na základě pověření 
generální ředitel 

(dále jen ,,pojistník") 

uzavírají aktualizační dodatek č. 4 

k pojistné smlouvě č. 899-25361-28 

0 pojištění majetku podnikatelů 
(pojištění živelní, pojištění odcizení, pojištění elektronických zařízení, 

pojištění strojů) 
o pojištění odpovědnosti 

o pojištění odpovědnosti zaměstnanců za škodu způsobenou při 
výkonu povolání 

Tato pojistná smlouvaje ve správě . 

Kontaktními osobami při vyřizování veškerých záležitostí maj ících vztah k po lstné smlouvě a pro 
jednání se škodní komisí Krajské zdravotní a.s. jsou: 

Vznik pojistné události oznamuje pojistník emailem na  

T. Č. 491310/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 113 OE Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná V obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, Qddfl B, vložka 1464 
I / nPojistná smlouvaje ve správě:  



IˇV 
I 

Číslo pojistné smlouvy: 899-25361-28 dodatek č. 4 strana 3 Z 3 l 

1 Uvodní ustanovení 
1.1 

1.2 

Pojištbvna a pojistník uzavřeli pojistnou smlouvu č. 899-25361-28 O pojištění majetku 
podnikatelů, O pojištění odpovědností a O pojištění odpovědnosti zaměstnanců za škodu 
způsobenou při výkonu povolání (dále jen ,,pojislı2á smlouva "). 
Na základě dohody všech smluvních stran došlo s účinností ode dne 01. 01. 2020 ke změně níže 
spec/ikovaných ustanovení pojistné smlouvy uvedených v bodu 2. tohoto dodatku pojistné 
smlouvy. Pojištění začíná dne 01. 01. 2020. 

2 
2.1 

Změna pojistné smlouąv 
Ustanovení všech bodů ČÁSTI Ĺ ,  ČÄSI7 IĹ a ČÁSTI IIĹ se ruší a nahrazují následujícím 
zněním." 

ČÁST I. - Pojištění živelní, pojištění odcizení, pojištění 
elektronických zařízení, pojištění strojů a pojištění 

odpovědnosti 

I Úvodní ustanovení 
1.1 

1.2 

Pojištění sjednané touto pojistnou sınlouvou se řídí pojistnými podmínkami uvedenými v bodu 
1.2 této pojistné smlouvy a doložkami, na které tato pojistná smlouva odkazuje, a dále smluvními 
ujednáními. 
Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy: 

Pojistné podmínky a doložky - plný název 
Poj lstné 
podmínky 
zkrácený název 

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti 
VPPMO-P-01/2014 

VPPMO-P 

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění staveb DPPSP-P-01/2014 DPPSP-P 

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění movitých věcí DPPMF-P- 
01/2014 

DPPMP-P 

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění elektronických zařízení 
DPPEZ-P-01/20 14 

DPPEZ-P 

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění strojů DPPST-P-01/2014 DPPST-P 

Pojištěným Z této pojistné smlouvy je pojistník. 
Oprávněnou osobou Z této pojistné smlouvy je pojistník. 

2 Pojištění živelní 
Pojištění živelní se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPSP-P, DPPMF-P a dalšími 
ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě. 

2.1 Předmět pojištění, pojistné částky 
Pokud bude V souladu S ustanovením článku IS bodu 5 VPPMO-P sjednáno pojištění jako 
pojištění prvního rizika, bude toto uvedeno u příslušné položky ("Pojištění l .  rizika" resp. 

T Č. 4913 10/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 113 OE Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná V obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddá 5, vložka 1464 

Pojistná smlouvaje ve správě:  
. I K   Elı 



Číslo pojistné smlouvy: 899-25361 -28 dodatek Č. 4 strana 4 Z 3 I 

,,Pojištění I.R") a částka uvedená pro tuto položku je ve smyslu čl. 21 bodu 13 VPPMO-P 
limitem plnění prvního rizika. 

pol. č. 

n 

SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ 
pojistná částka/ 
limit plnění 
1. rizika (Kč) 

1. Stavby 

Sl 

Soubor budov, hal a jiııých staveb vč. oplocení a dále 
specifikovaných dle přílohy č. 7 
Odchylně od DPPSP-P čl. 4 se pojištění vztahuje rovněž na věci 
uvedené v bodu 1, písm. a), b), f) - vybavení budov a jiných staveb, 
venkovní úpravy, sítě technického vybavení, podzemní stavby. 

l l 497931 852 

$2 
Soubor venkovního mobiliáře (např. lavičky, odpadkové koše, 
venkovní osvětlení apod.) 
Pojištění ı.R 

1 000 000 

$3 
Soubor skel. 
Pojištění l.R 

1 000 000 

$4 

Umělecká díla, věci zvláštní kulturní a historické hodnoty na 
budovách a stavbách + umělecká díla, věci zvláštní kultur a 
historické hodnoty umístěné na volném prostranství (např. venkovní 
sochy) 
Pojištění l.R 

l 000000 

2. Věci movité 

Mı 

Soubor vlastních strojů, zařízení a inventáře, vlastní a cizí po právu 
na základě písemné smlouvy užívané elektroniky (vč. DDHM), 
kromě věcí uvedených volánku 4 DPPMP-P. V této položce jsou 
zahrnuty i stroje a zařízení převážené sanitními vozy NEONATAL a 
VITAL (nosítka, inkubátory apod.) 

2910424 121 

M2 
Soubor cizích strojů, zařízení a inventáře po právu převzatých 
na základě písemné smlouvy O pracích, výkonech nebo výpůjčce, 
zápůjčce kromě věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P. 

276 124 388 

M3 Soubor vlastních zásob S výjimkou nedokončené stavební výroby a 
věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P. Kromě krevních výrobků. 260 177456 

M4 Soubor vlastních zásob - krevní výrobky. 13 853 264 

M5 
Soubor cizích zásob S výjimkou nedokončené stavební výroby a věcí 
uvedených V článku 4 DPPMP-P. Kromě krevních výrobků 
uvedených v položce M4. 

82 735 565 

M6 
Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek 
a oběžných mincí v hotovosti, cenné papíry a ceniny. 
Pojištění l.R. 

10000000 

M7 
Soubor zásob (léky, potraviny, krevní deriváty, krevní výrobky 
apod.) uložených v chladicích a mrazicích zařízeních. 
Pojištění l.R 

1 000 000 

M8 
Umělecká díla, věci zvláštní kulturní a historické hodnoty (uvnitř 
budov) 
Pojištění l.R 

l 000 000 

T. Č. 4913 10/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 113 OE Praha 1, Česká republika, IC 45272956, zapsaná V obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464 

ui Pojistná smlouvaje ve správě:  



Číslo pojistné smlouvy: 899-2536] -28 dodatek č. 4 strana 5 Z 31 

3. Náklady 

Nl 

Náklady na hašení, odstranění věci, vyklizení a odvoz suti 
Ujednává se, že pojišťovna ıniıno rámec horní hranice pojistného 
plnění sjednané pro předmět pojištění, kterého se pojištěni nákladů 
týká, nahradí po pojistné události okolnostem přiměřené a účelně 
vynaložené náklady pojištěného na: 
a) odstranění a likvidaci poškozeného nebo zničeného předmětu 
pojištěni, úklid místa pojištěni, přesun na skládku, 
b) obnovu náplní hasicich přístrojů aj. hasiciclı a podobných zařízení 
(např. sprinklerových, na potlačení výbuchu), použitých při zdolávání 
požáru předmětu pojištěni. 

10000000 

I 

2.2 Pojistná nebezpečí a spoluúčasti 
Pro předmět pojištění specifikovaný V bodu aaPředmět pojištění, pojistné částky" této pojistné 
smlouvy se sjednává pojištění pro případ jeho poškození nebo zničení, případně pro vznik 
pojištěných nákladů, níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé 
položky (pol. č.) a pojistná nebezpečí sjednány níže uvedené spoluúčasti. 

pro pol. č. SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH 
NEBEZPECI spoluúčast v Kč 

$1 
M1-Mó, 

Nl 
Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části 
nebo nákladu (čl. 2 bod l ,  písm. la) DPPSP-P resp. 
DPPMP-P) 

10 000 

l 000 $2, $4 
M8 

$1 
M1-Mó, 

Nl Povodeň nebo záplava (čl. 2 bod l písm. b) DPPSP-P resp. 
DPPMP-P) 

10 000 

l 000 $2, $4 
M8 

$1 
M1-M6, 

Nl Vichřice nebo krupobití (čl. 2 bod l písm. o) DFPSP-P resp. 
DPPMP-P) 

5 000 

l 000 SZ, $4 
M8 

$1 
Ml-M6, 

Nl Zemětřesení (čl. 2 bod l písm. g) DPPSP-P resp. DPPMP-P) 
5 000 

1 000 $2, $4 
M8 

Sl 
MI-Mó, 

NI 
Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin (čl. 2 bod 1 písm. 
đ) DFPSP-P resp. DPPMP-P) 

5 000 

l 000 SZ, $4 

T. č. 4913 10/2011 KONS Česká pojišťovna a.s, Spálená 75/16, 113 OE Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku êJ Městské7o soudu V Praze  oddíl B  

Pojistná smlouvaje ve správě: 

vložg1464 



Číslo pojistné smlouvy: 899-25361 -28 dodatek Č. 4 strana 6 Z 31 

M8 

Sl  
MI-M6, 

Nl Sesouvání nebo zřícení sněhových lavin (čl. 2 bod 1 písm. d) 
DPPSP-P resp. DPPMP-P) 

5 000 

1 000 $2, $4 
M8 

$1 

M1-M6, 
N1 Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů (ČI. 2 bod I písm. 

ø) DPPSP-P resp. DPPMP-P) 

5 000 

1 000 $2, $4 

M8 

$1 

M1-M6, 
nı Tíha sněhu nebo námrazy (čl. 2 bod I písm. f) DPPSP-P 

resp. DPFMP-P) 

5 000 

1 000 SZ, $4 

M8 

$1  

M]-M6, 
NI Voda vytékající Z vodovodních zařízení. (čl. 2 bod l písm. 

h) DPPSP-P resp. DPPMP-P). 

5 000 

1 000 SZ, $4 

M8 

Sl,nl  Přetlak, zamrzání vody ve vodovodním potrubí, je-li 
pojištěnou věcí budova. (čl. 2 bod 1 písm. i) DPPSP-P) 5 000 

Sl, $2, $4 

M1-M5, M8, 
Nl 

Úmyslné poškození nebo zničení věci (čl. 2 bod 1 písm. j) 
DPPSP-P resp. DPPMP-P). Ujednává se, že úmyslným 
poškozením nebo úrnyslným zničením se rozumí rovněž 
chování ve stavu nepříčetnosti. 

I 000 

Sl, SZ, $4 

M1-M6, M8, 
na 

Náraz dopravního prostředku. Ujednává se, že pojištění se 
nevztahuje na škody způsobené dopravním prostředkem 
provozovaným pojištěným . 

1 000 

M7 

Zničení věci 7 důvodu nečekaného a náhlého výpadku el. 
energie nebo poruchy na chladicím zařízení nezaviněné 
pojištěným. 
Pojištění l.R 

10 000 

M1-M5 Pojištění při vnitrostátní přepravě V rozsahu Doložky 
1 l26CP. Pojištění 1.R 

1 000 

$3 
Pojištění součástí staveb (tzv. skel) v rozsahu Doložky 
1125cp. 

Pojištění 1. R 
1 000 

$2, $4 
Odcizení stavebních součástí v rozsahu Doložky l230CP. 
Pojištění l.R 

I 000 

Odchylně od tabulky výše se pro položku N l  ujednává nulová spoluúčast. 

T. Č. 4913 10/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 113 OE Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu V Praze, oddíl B, vložka 1464 

I Pojistná smloııvaje vc správě:  



Číslo pojistné smlouvy: 899-25361-28 

Místo pojištění 

Ujednání 0 limitech plnění 

dodatek Č. 4 

2.3.1 Jako místo pojištění se pro položky SI, $2, $3, $4 a Nl uvedené v bodě 2.1 smlouvy sjednávají 
adresy dle účetní evidence pojištěného 

2.3.2 Jako místo pojištění se pro položky Ml  až M8 uvedené v bodě 2.1 snılouvy sjednává území ČR, 
na kterých provozuje svoji činnost 

2.3.3 Pro pojištění při vnitrostátní přepravě je místem pojištění území ČR 

Pro věcné škody vzniklé Z příčin pojistných nebezpečí uvedených V tabulce níže se ujednávají 
následující lignity maximálního ročního plnění (lignity MRP) ve smyslu čl. 15 bodu 6 VPPMO-P 

Pojistné nebezpečí 

n 

ı 

limit MRP v Kč 

Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části nebo 
nákladu 

4 000 000000 

Povodeň nebo záplava 50 000 000 

Vichřice nebo krupobití 50 000 000 

Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin 

50 000 000 Sesouvání nebo zřícení sněhových lavin 

Zemětřesení 

Voda vytékající Z vodovodních zařízení 
25 000 000 

Přetlak, zamrzání vody ve vodovodním potrubí 

Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení (vandalismus) I 000 000 

Tíha sněhu nebo námrazy 50 000 000 

Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů 50 000 000 

Náraz dopravního prostředku 2 000 000 

Pojištění při vnitrostátní přepravě (Doložka l l 26CP) l 000 000 

Odcizení stavebních součástí (Doložka l230CP) - pro pol. $2 l 000 000 

Odcizení stavebních součástí (Doložka l230CP) - pro pol. $4 1 000 000 

strana 7 Z 31 

2.5 
2.5.1 

Zvláštní ujednání 
Ujednání O škodách vzniklých menší než 20letou povodňovou vlnou (Doložka 1121CP) 
Pojištění se nevztahuje na Škodu, jejíž příčinou byla povodeň nebo záplava vzniklá v souvislosti 
S touto povodní, pro které kulminační průtok a povodňový objem vody příslušného toku 
naměřený správním orgánem příslušného povodí odpovídal menší než 20leté povodňové vlně. 

2.5.2 Veškeré pojištění majetku se sjednává v nových cenách. Pojistitel poskytne pojistné plnění 
v nových cenách bez odpočtu opotřebení. 

2.5.3 Ujednání 0 časovém vymezení 1 pojistné události 

2.5.4 

Ujednává se, že škody nastalé ztíže příčiny během 72 hodin, se považují za jednu pojistnou 
událost, a Z tohoto titulu se Z pojistného plnění odečítá pouze jedna spoluúčast. Toto platí také v 
případě, kdy pojistná událost nastane Z téže příčiny běhenı 72 hodin na více místech pojištění. 

Automatické pojištěna nově nabyteho majetku 
Ujednává se, že nově pořízený majetek patřící svým charakterem do majetku již pojištěného, 
který pojištěný ııabude v průběhu pojistného roku, je zahrnut do pojištění okamžikeın, kdy přejde 
do vlastnictví pojištěného. Zvýší-li se tím pojistná částka o ınéně než 15 %, nebude pojišťovna 
požadovat doplatek pojistného za pojistný rok, V němž ke zvýšení došlo. Pojištění se vztahuje i na 
majetek, který zatím nebyl zaveden O účetnictví, pokud na základě smluv nebo právních předpisů 

T. č. 491310/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 113 OE Praha 1, Česká republika, IČ ‹+527295ó, zapsaná V obchodním rejstříku u Městského soudu V Praze, oddíl B, vložka 1461+ 

| Pojistná smlouva je vc správě: 



Číslo pojistné smlouvy: 899-25361 -28 dodatek č. 4 strana 8 Z 31 

přešlo ııa pojištěného nebezpečí škody na takovém majetku. V případě nabytí neınovitého 
majetku bude pojistník tuto skutečnost hlásit bezodkladně pojistiteli. 

2.5.5 Převod cizích věci do vlastnictví 
Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či 
jiných smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěný v rozsahu 
této sjednané pojistné smlouvy. 

2.5.6 Ujednání 0 podpojištění 
Ujednává se, že pokud pojistná částka předmětu pojištění v době pojistné události není nižší 
O více než 15 % než jeho pojistná hodnota, pojišťovna pro toto pojištění neuplatní podpojištění. 

2.5.7 Ujednání 0 pojistném nebezpečí ,,Přetlak" 
Pojistné nebezpečí uvedené v článku 2 bodu l písın. i) DPPSP-P se doplňuje O text: 23Pojištění se 
dále vztahuje na poškození nebo zničení potrubí nebo topných těles vodovodních zařízení včetně 
armatur, došlo-li k němu přetlakem, a pokud spolupůsobící příčinou nebylo opotřebení nebo 
koroze. 

2.5.8 Odchylně od článku 4 bodu 1 písm. b) DPPSP-P se sjednává pojištění pro případ poškození nebo 
zničení venkovních úprav. Pojištění se sjednává S maximálním ročním limitem plnění ve výši 
500 000 Kč. 

2.5.9 Ujednání O pojištění součástí staveb (tzv. skel - 
uvedenou v bodu 2.1 smlouvy 
a) Odchylně od článku 2 DPPSP-P se pojištění sjednává pro případ poškození nebo zničení 
pojištěné věci jakoukoliv událostí, která nastane nečekaně a náhle a není dále vyloučena. 

b) Z pojištění nevzniká právo na plnění za: 
- škody způsobené bezprostředním následkem koroze, eroze, oxidace a jakýmkoliv znečištěním 
nebo poškrábáním; 
- poškození nebo zničení po ištěné věci vzniklé při dopravě, přemisťování, demontáži, montáži a 
při její opravě; 
- škody způsobené bezprostředním následkem opotřebení, trvalého vlivu provozu, postupného 
stárnutí S tím, že V případě pojištění neonových trubic a obdobných věcí se za škody vzniklé 
postupným stárnutím považuje také vyprchání plynové náplně. Flynová náplň se pro účely tohoto 
pojištění považuje za vyprchanou po třech letech od data výroby pojištěné věci; 

- odcizení, ztrátu nebo jiné pohřešování. 

Doložka ı ı25cp) platí pro položku $3 

I 

2.5.10 Pojištění věcí při vnitrostátní přepravě (Doložka l 126CP) 
Ujednává se, že pojištění při vnitrostátní přepravě se sjednává pro případ poškození nebo zničení 
pojištěné věci movité událostí uvedenou v článku 2 bodu 1 písm. a) až h) DPPMP-P a pro případ 
jejího poškození nebo zničení při dopravní nehodě nebo jejího pohřešování následkem dopravní 
nehody. Právo na plnění však vzniká pouze tehdy, byla-li tato nehoda vyšetřena Policií ČR. Za 
dopravní nehodu se pro účely tohoto pojištění nepovažuje pouhé poškození dopravního 
prostředku přepravovanými věcmi. Pojištění se sjednává také pro případ odcizení přepravovaných 
věcí, pokud k odcizení došlo v souvislosti S požárem, výbuchem, pádem stromu, stožáru nebo 
jiných předınětů nebo dopravní nehodou vozidla provádějícího přepravu. Právo na plnění však 
vznikne jen za předpokladu, že pojištěný byl při uvedených událostech zbaven možnosti pojištěné 
věci opatrovat. Pojištění se vztahuje pouze na věci pojištěné v této smlouvě pod jednotlivými 
položkami, S výjimkou věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P. Přeprava musí být prováděna 
pojištěným a na vlastní účet pojištěného. Pojištění přepravy začíná převzetím pojištěné věci 
přepravcem pro bezprostředně navazuj ící dopravu a končí jejím předáním v místě dodávky. 

Ujednání asPojištění přepravy začíná převzetím pojištěné věci přepravcem pro bezprostředně 
navazující dopravu a končí jejím předáním v místě dodávky" neplatí pro stroje a zařízení 
NEONATAL a VITAL uvedené pod pol. M1 převážené sanitními vozy (nosítka, inkubátory 
apod.), které jsou ve vozech uınístěny trvale. 

2.5.1 1 Ujednání U úmyslném poškození nebo únıyslném zničení (vandalismus) - platí pro položky 
Sl, SZ, $4 uvedené v bodu 2.1 smlouvy 

T Č. 4913 10/2011 KONS Česká pojišťovna as., Spálená 75/16, 11304 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstřiku.u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464 

| Pojistná smlouvaje ve správě:  
U ı n



Číslo pojistné smlouvy: 899-25361-28 dodatek Č. 4 

Z pojištění vzniká též právo na plnění za škody způsobené jakýmkoliv znečištěním. Za znečištění 
se považuje také úmyslně poškození pojištěné věci nápisem, malbou, rytíın a jiným obdobným 
způsobem, včetně nezbytně vynaložeııých nákladů na vyčištění, případně i opravu plochy, která 
byla pojistnou událostí bezprostředně dotčena. Vynaložil-li pojištěný po pojistııé události náklady 
na konzervaci pojištěné věci (např. prevence proti poškození spreji a barvami), budou součástí 
pojistného plnění i takto vynaložené náklady. Právo na plnění vznikne jen tehdy, pokud bylo 
úmyslné zničení věci bezprostředně po jeho zjištění ohlášeno policii ČR 

Voda vytékající Z vodovodního zařízení - zpětné vystoupání vody 

strana 9 Z 3 I 

Ujednává se, že odchylně od článku 4 bodu 2.9. písm. a) DPPMP-P, resp. článku 4 bodu 4.9 
písm. a) DPPSP-P se za vodu vytékající z vodovodních zařízení považuje i voda vystupující 
Z odpadních potrubí a kanalizace v důsledku nahromadění vod Z atmosférických srážek 

Pojištění se sjednává se subliıniteın maximálního ročního plnění ve výši 500 000 Kč, který je 
sjednán v rámci limitu maximálního ročního plnění pro po.  nebezpečí voda vytékající 
Z vodovodního zařízení v bodu 2.4 smlouvy. 

2.5 . 13 Atmosférické srážky 
Sjednává se pojištění náhlého a nepředvídatelného působení atmosférických srážek, které vnikly 
nebo prosákly do pojištěné budovy a způsobily poškození nebo zničení pojištěné věci. 
Atmosférickými srážkami se pro účely tohoto pojištění rozumní voda Z přívalového deště, Z 

tajícího sněhu nebo ledu. Pojištění se však nevztahuje na škody způsobené v důsledku vniknutí 
srážek do pojištěné budovy nedostatečně uzavřenými okny, dveřmi nebo jinými otvory. Pojištění 
se dále nevztahuje na škody vzniklé v důsledku špatného technického stavu budovy (např. 
chybějící nebo neúplná střešní krytina, chybějící nebo nefunkční okno, dveře resp. jiná otvorová 
výplň), na škody vzııiklé v souvislosti S tím, že na pojištěné budově byly prováděny stavební 
nebo montážní práce a na škody vzniklé působením vlhkosti, hub a plísní. 
Pojištění se sjednává S limitem maximálního ročního plnění ve výši 500 000 Kč. 

2.5. 14 Přepětí a zkrat V souvislosti S úderem blesku 

Ujednání 0 spoluúčasti 

Pojištění se sjednává i pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci zkratem nebo přepětím, 
které vzniklo V elektrorozvodné nebo komunikační síti v souvislosti S úderem blesku. 
Pojištění se sjednává S limitem maximálního ročního plnění ve výši l 000 000 Kč. 

2.5.15 
Ujednává se, že v případě pojistné události na více pojištěných předmětech nastalé Z téže příčiny, 
odečte pojišťovna pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro pojištěného 
výhodnější odečtení spoluúčasti z jednotlivých předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká. 
Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastala Z téže příčiny na více místech 
pojištění. 

2.5.16 Ujednání 0 pojištění odcizení stavebních součástí (Doložka 1230CP) - platí pro položku $2 

Ujednává se pojištění odcizení venkovního mobiliáře. Pojištění se sjednává jako pojištění prvního 
rizika S limitem plnění ve výši I 000 000 Kč. 
Pojištění odcizení se vztahuje na mobilní stavby a městský mobiliář (lavičky, odpadkové koše, 
venkovní osvětlení apod.), a to v případě, že pachatel si pojištěnou věc nebo její součást 
přivlastnil způsobem, při kterém prokazatelně překonal překážky nebo se pojištěné věci nebo její 
součásti zmocnil její demontáží použitím nástroje nebo nářadí, jako jsou šroubovák, kleště, 
maticový klíč apod. 
Pojištění se sjednává se spoluúčasti l 000 Kč. 

2.5.17 Ujednání 0 pojištění odcizení stavebních součástí (Doložka l230CP) - platí pro položku $4 

Ujednává se pojištění odcizení uměleckých děl, věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty 
umístěné na volném prostranství. Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika S limitem 
plnění ve výši 1 000 000 Kč. 
Pojištění odcizení se vztahuje na umělecká díla na, a to v případě, že pachatel si pojištěnou věc 
nebo její součást přivlastnil způsobem, při kterém prokazatelně překonal překážky nebo se 
pojištěné věci nebo její součásti zmocnil její demontáží použitím nástroje nebo nářadí, jako jsou 
šroubovák, kleště, maticový klíč apod. 

T č. 4913 10/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 113 0I+ Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464 

| Pojistná smlouvaje ve správě: 



r 
Á 

I 

Číslo pojistné smlouvy: 899-25361-28 dodatek č. 4 strana 10 Z 31 

Pojištění se sjednává se spoluúčasti 1 000 Kč. 
2.5. 18 Znovupořízení věci dle nových norem 

Za náklady vynaložené na znovupořízení pojišťovaného majetku téhož druhu a účelu, kvality a 
parametrů, pokud je majetek poškozen jsou považované i náklady, které je pojistník, pojištěný 
nebo vlastník věci povinen vynaložit na znovupořízení věci Z důvodu změny legislativy, obecně 
závazných předpisů a norem, tak aby mohl věc využívat k původním účelůın, a to za 
předpokladu, že jsou tyto náklady zahrnuty do pojištěné částky daného předmětu pojištění. V 
případě, že nejsou tyto náklady zahrnuty do pojistııé částky pojištění, sjednává se roční limit pro 
tyto zvýšené náklady ve výši 100 000 Kč. 

2.5.19 Náklady na výměnu nepoškozených věcí Z estetických důvodů 

důvodu. Podmínkou je, ze poškozený pojištěný majetek Ž není možné obnovit ve stejném 

Za náklady vynaložené na znovupořízení pojišťovaného majetku se považují i vícenáklady 
vynaložené na obnovu nepoškozených pojištěných věcí, které je nutné vyměnit Z estetického 

V 

designu, pojištěný doloží odborný posudek, proč je nezbytná výměna z estetických důvodů a 
prokáže, že tyto náklady skutečně vynaložil. Pro tyto vícenáklady se ujednává roční limit ve výši 
100 000 Kč. 

2.5.20 Ztráty vody 
Pojištění se sjednává pro případ ztráty vody způsobené nežádoucím a náhlým únikem vody Z 

vodovodního zařízení v přímé souvislosti S nastalou pojistnou událostí Z pojistného nebezpečí 
voda vytékající Z vodovodních zařízení. Pojišťovna poskytne pojistné plnění za finanční újınu 
vzniklou ztrátou vody, kterou je pojištěný prokazatelně povinen uhradit třetí osobě. Ujednává se, 
že vyplacená pojistná plnění ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného 
roku jsou v Ehmu oınezeny částkou 50 000 Kč. 

2.5.21 Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů 
Odchylně od článku 4 bodu 2.7. písm. a) DFPMP-P, resp. článku 4 bodu 4.7. písm. a) DPPSP-P 
se ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci pádem stromů, 
stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na případy, kdy tyto předměty jsou součásti poškozené 
věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc. 

2.5.22 Náraz dopravního prostředku řízeného pojistníkem nebo pojištěným 

Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění nárazem 
dopravního prostředku nebo jeho nákladu se vztahuje i na případy, kdy byl dopravní prostředek 
(osobní auto, nákladní auto, přívěs, tahač, návěs, nakladač, vysokozdvižný vozík, nízkozdvižný 
vozík, paletovací vozík) v době nárazu řízen nebo provozován pojistníkem nebo pojištěným. 

2.5.23 Pojištění staveb, na kterých jsou prováděny stavební úpravy 
Ujednává se, že pojištění budov a jiných staveb (dále 99stavby") se vztahuje také na stavby, na 
kterých jsou prováděny stavební úpravy, včetně těch, k nimž je třeba stavební povolení. Pojištění 
se vztahuje také na stavby v rekonstrukci nebo ve výstavbě, jakož i na pojištěné věci v takové 
stavbě umístěné, pokud na pojištěného přešlo nebezpečí škod na těchto stavbách. Pojištění se 
však nevztahuje na škody vzniklé v příčinné souvislosti se stavební nebo montážní činností. 
Pojištění se sjednává S lignitem maximálního ročního plnění ve výši 10 000 000 Kč. 

2.5.24 Odchylně od VPPMO-P, článku 21, odst. 28., písm. a) se vodovodníın zařízením rozumí také 
jakékoliv potrubí nebo obdobné zařízení sloužící pro přívod, rozvod a odvod vody včetně armatur 
a jakýchkoliv zařízení na toto potrubí připojených. 

Pojištění se sjednává se subliınitem maximálního ročního plnění ve výši 5 000 000 Kč. 

T. Č. 4913 10/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 113 OE Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku U Městského boudu V Praze, oddá B, vložka 1464/ 
Pojistná smlouvaje ve správě: I



Číslo pojistné smlouvy: 899-25361-28 dodatek č. 4 strana l I Z 31 

3 Pojištění odcizení 
Pojištění odcizení sc řídí pojistnýıni podmínkami VPPMO-P a DFPMP-P. 

3.1. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti 
Pokud není u jednotlivých položek uvedeno jinak, pojíštěníje v souladu S ustanovením článku 15 
bodu S VPPMO-P sjednáno jako pojištění prvního rizika. 

pol. č. 

n 

PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ limit plnění 
1. rizika (Kč) 

spoluúčast v 
Kč 

K1 

Soubor strojů, zařízení a inventáře vlastních i cizích po 
právu užívaných na základě písemné smlouvy 
(vč. DDHM) S výjimkou silničních a zvláštních 
vozidel, lodí a letadel. 

2 $00 000 I 000 

K2 

Soubor zásob vlastních i cizích po právu užívaných na 
základě písemné smlouvy s výjimkou krevních 
výrobků, nedokončené stavební výroby a věcí 
uvedených v článku 4 DPPMP-P. 

2 000 000 1 000 

K3 Soubor vlastních zásob - krevní výrobky. l 000 000 l 000 

K4 Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, 
bankovek a oběžných mincí nebo cenin. 10 000 000 1 000 

K5 

Stavební součásti, tj. prvky, které tvoří vnitřní a vnější 
prostor pronajaté části budovy, a dále náklady na 
opravu poškozených nebo náklady na znovupořízení 
zničených nebo odcizených stavebních součástí, vč. 
trezorů, systému EZS a kamerového systému, jež tvoří 
zabezpečení uzamčeného místa pojištění. Dále 
anténních systémů, rozvoden, telefonních ústředen a 
řídících jednotek výtahů. 

1 000000 l 000 

K6 Přeprava souboru platných tuzemských i cizozemských 
státovek, bankovek a oběžných mincí nebo cenin. 600 000 5 000 

K7 Umělecká díla, věci zvláštní kulturní a historické 
hodnoty l 000 000 l 000 

3.2 Pojistná nebezpečí 
Pokud není dále ujednáno jinak, toto pojištění se sjednává pouze pro pojistné nebezpečí odcizení 
krádeží vloupáním nebo loupeží. 
Připojištění dalších pojistných nebezpečí 

pro pol. č. SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH 
POJISTNYCH NEBEZPECI 

limit MRP 
(Kč) 

spoluúčast v 
Kč 

K1 Prostá krádež. 1 000 000 1 000 

K1-K3, K7 Úmyslné poškození nebo zničení (vandalismus) 
čl. 2 bod 1 písm.j) DPPMP-P 1 000 000 1 000 

3.3 Místo pojištění 
3.3.1 Jako místo pojištění se pro položky K1 až KS, K7 uvedené V bodě 3.1 smlouvy sjednává území 

CR, na kterých provozuje svoji činnost. 
3.3.2 Jako místo pojištění se pro položku K6 uvedenou v bodě 3.1 sınlouvy sjednává území ČR. 

3.4 
3.4.1 

Zvláštní ujednání 
Prostá krádež 

T. č. 4913 10/2011 KON5 Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika, leč 45272956, zapsaná V obchodním rejstříku u Městského soudu V Praze, oddíl 8, vložka 1464 

| Pojistná smlouvaje ve správě: 



dodatek č. 4 Číslo pojistné smlouvy: 899-25361-28 strana 12 Z 31 

Odclıylně od článku 4 bodu 2.10 DPPMP-P se pro položku KI uvedenou V bodě 3.1 smlouvy 
ujednává, že krádeží vloupáníın je přivlastnění si předmětu pojištění, jeho části nebo jeho 
příslušenství i v případech, kdy ke vniknutí do uzamčeného místa pojištění došlo nezjištěným 
způsobem (např. beze stop použití násilí, použitím shodného klíče.). Pojistná událost musí být 

vždy šetřena Policií ČR. 
3.4.2 Ujednání O zabezpečení 

3.4.3 

1 Odchylně od ujednání v tabulce č. DPPMP-P se ujednává: 
- Došlo-li k odcizení věci krádeží vloupáním, poskytne pojišťovna pojistné plnění do limitu ve 
výši 500 000 Kč v případě, že pachatel překonal překážky nebo opatření chránící předmět 
pojištění před odcizením. 
- Za minimální zabezpečení se považuje uzamčený prostor jedním zámkem na vstupech do 
objektu, popř. oplocený prostor se strážní službou a pravidelným pochůzkovým režimem. 
Výjimku tvoří cennosti a peníze, které musí být uschovány minimálně v přenosné pokladně 
trezoru. 

Při posuzování nároku na pojistné plnění je rozhodující, zda pachatelem překonané konstrukční 
prvky zabezpečení pojištěných věcí splňovalo dále uvedená ujednání. 

Ujednává se, že lignity plnění stupňů zabezpečení A0 až A10 TABULKY č. l DPPMP-P 
se násobí koeficientem 2,00. 

- Uzamčeným prostorem se rovněž rozumí vnitřní prostor řádně uzamčeného ınotorového vozidla 

S pevnou střechou, u něhož jsou řádně uzavřena okna. 

- Došlo-li k odcizení pojištěné věci nebo její části krádeží vloupáním Z motorového vozidla, 
pojišťovna poskytne plnění jen když: 
a) odcizení se přihodilo prokazatelně mezi 6,00 - 22,00 hod., 

b) pojištěná věc se nacházela prokazatelně v zavazadlovém prostoru tak, aby nebyla zvenku 
vidět. 
Časové omezení neplatí, bylo-li vozidlo odstaveno v uzamčeném prostoru nebo na nepřetržitě 

hlídaném parkovišti. 
- Pro účely tohoto pojištění se krádeží rozumí přivlastnění si předmětu, jeho části nebo jeho 
příslušenství tak, že se ho pachatel zmocnil dále uvedeným způsobem: 

a) pachatel se zmocnil celé pojištěné věci, nebo její části za použití nástroje nebo nástrojů Z 

místa, kde byla připevněna, nebo 

b) se zmocnil celé pojištěné věci, nebo její části tak, že za použití nástroje nebo nástrojů překonal 

uzamčené zařízení, které je určeno výrobcem zařízení jako zařízení chránící pojištěnou věc před 

odcizením. 

Došlo-li k odcizení pojištěných peněz nebo cenin loupeží, poskytne pojišťovna pojistné plnění do 
následuj ících lımıtů plnění, které odpovídají uvedenému způsobu zabezpečení peněz nebo ceněn v 
době poj lstné události: 

Limity plnění a způsoby zabezpečení pro pojištění přepravy souboru platných tuzemských 
a cizozemských státovek, bankovek a oběžnýelı nıincí v hotovosti (dále jen ,,peníze") nebo 
cenin - položka K6 bodu 3.1 této smlouvy 

Limit plnění 200 000,- Kč, 
- jsou-li přepravovány jednou osobou V osobním automobilu, tato osoba je vybavena obranným 
sprayem, a přepravované peníze nebo ceniny jsou uloženy v pevném, řádně uzavřeném zavazadle 

nebo v řádně uzavřené a řádně na těle připevněné ledvince nebo jsou uloženy ve vnitřní kapse 
oblečeného oděvu, 
Limit plnění 600 000,- Kč, 
- jsou-li přepravovány jednou osobou, která je vybavena obranným sprayem, a přepravované 
peníze nebo ceniny jsou uloženy a uzaınčeny v bezpečnostním zavazadle, které je opatřeno 

pojistným zařízeníın, které po vytržení ze zavazadla uvede do činnosti nepřetržitý pronikavý 

zvukový signál trvající nin. 5 minut, současně do okolí vypouští signalizační dým a chemickým 
baılvícím moduleın uvnitř obarví přepravované cennosti, 

T. Č. 4913 10/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 113 OE Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku U Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464 

| Pojistná smlouva je ve správě:  



strana 13 Z 31 Číslo pojistné smlouvy: 899-25361-28 dodatek č. 4 

Další podmínky přepravy peněz a cenin: 

nebo jsou-li přepravovány dvěma osobami V osobním automobilu, přičemž každá je vybavena 
obranným sprayeın, a přepravované peníze nebo ceniny jsou uloženy a uzamčeny v pevné kabele. 

- bezpečnostním zavazadlem se rozumí zavazadlo, které je akreditovanou zkušební laboratoří 
schváleno pro přepravu cennosti, 

- v případě použití více než jednoho bezpečnostního zavazadla, musí být hodnota přepravovaných 
peněz nebo cenin rovnoměrně I`ozložena do jednotlivých bezpečnostních zavazadel, 

- při přepravě vozem (osobním, nákladním, speciálním apod.) musí být vozidlo řádně uzavřeno a 
zevnıtr uzamceno, 
- osoby provádějící přepravu a ozbrojení ınuži doprovázející přepravu (dále jen osoby 
do rováze'ící neb li mladší 18 let a starší 65 let, b li S olehliví, bezúhonní, vhodní ta. zick y p 
zdatní a S chıck odolní a ro uvedené účel S ecıálně cvičení a školení, vy 
- dopravní trasy přepravy vozem byly nepravidelně měněny, pokud je to možné, 

- přeprava nebyla přerušována jiných důvodů než Z důvodů vyplývajících z pravidel silničního 
provozu, 
- druh ře ravovan'ch eněz nebo cenin, 'e.ich množství a doba kd bude ře rava rováděna, 

9 y 
byly utajeny před nepovolanýma osobami. Z doprovázejících osob byly tyto údaje známy jen 
osobě odpovědné za přepravu. 
Při nesplnění výše uvedených podmínek je pojišťovna oprávněna plnění ze smlouvy snížit nebo 
odmítnout. 
Pojištění se také vztahuje na poškození, zničení nebo odcizení bezpečnostního zavazadla 
(zavazadel), v němž jsou po ištěné peníze nebo ceniny přepravovány. Pojistné plnění vyplacená v 
případě pojistné události za peníze nebo ceniny a dále za bezpečnostní zavazadlo (zavazadla) 
nesmí v úhrnu přesáhnout výši sjednaného limitu 1. rizika pro položku přepravy peněz nebo 
cenin. 

4 Pojištění elektronických zařízení 
Pojištění elektronických zařízení se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPEZ-P a dalšími 
ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě. 

4.1 Rozsah pojištění, pojistná nebezpečí 
4.1.1 Pojištění se pro všechny předměty pojištění sjednané V bodu 4.2 této pojistné smlouvy sjednává 

pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 DPPEZ-P. 
4.1.2 Po _jištění odcizení - Pro předměty pojištění sjednané pod položkou č. 1, 2, 3 a 4 v bodu 4.2 této 

pojistné smlouvy a to v rozsahu dále uvedeného zvláštního ujednání. 

4.2 Předmět pojištění, pojistné částky a spoluúčasti 
4.2.1 V souladu S ustanovením článku 3 DPPEZ-P se pojištění dle této pojistné smlouvy vztahuje na 

předměty pojištění uvedené pod jednotlivými položkami dle účetní evidence pojištěného. 

Předmět pojištění Pol. 
č. 

Spoluúčast v Kč 
Limit 
plnění 
v Kč 

1 

Soubor vlastní elektroniky dle účetní evidence a cizí 
elektroniky po právu užívané na základě písemné smlouvy, 
kromě věcí uvedených pod položkou č. 2 (PC, seı'very, 
sítě, ústředny, notebooky, projektory apod.). Pojištění 
zahrnuje i EPS, EZS, anténní systémy, rozvodny, ústředny, 
výtahy apod. 

5 000 000 5 000 

2 
Soubor vlastní elektroniky dle účetní evidence a cizí 
elektroniky po právu užívané na základě písemné smlouvy 
- zdravotnická zařízení a přístroje apod. 

5 000000 S 000 

T Č 491310/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná V obchodním rejstříku u Městského soudu V Praze Otldfl B, vložka 1464 

Pojistná smlouvaje ve správě:



Číslo pojistné smlouvy: 899-25361-28 dodatek Č. 4 

3 Vlastní elektronika mimo objekt (včetně uschování ve 
vozidlech). 

500 000 

1 000 pro škody 
vzniklé na územ Í 

CR 
50 000 pro škody 
vzniklé na územ í 

Evropy 

4 Soubor vlastních mobilních telefonů. 200 000 l 000 

4.4 Zvláštní ujednání 

strana 14 Z 31 

Místo pojištění 
4.3.1 Jako místo pojištění se pro položky I, 2, 4 sjednává území České republiky, pro položku 3 se 

sjednává území Evropy 

4.4.1 Pojištění elektronických zařízení se vztahuje na zařízení do stáří 15 let 
4.4.2 Pojištění odcizení (E000l) 
4.4.2.1 Pro předměty pojištění, pro které je podle bodu 4.2 této pojistné smlouvy sjednáno pojištění 

odcizení se odchylně od článku 4 bodu l písm. a) DPPEZ-P ujednává, že se pojištění vztahuje 
i na odcizení předmětu pojištění krádeží vloupáním nebo odcizením loupeží. Pojištění se však 
nevztahuje ııa ztrátu předmětu pojištění nebo jeho části S výjimkou případu, kdy byl předmět 
pojištění nebo jeho část ztracen v příčinné souvislosti S tím, že v místě pojištění nastalo 
ana předmět pojištění bezprostředně působilo některé ze živelních nebezpečí nevyloučených 
v této pojistné smlouvě. 

4.4.2.2 Krádeží vloupáním se rozumí přivlastnění si předmětu pojištění, jeho části nebo jeho 
příslušenství tak, že se ho pachatel zmocnil Z uzamčeného prostoru dále uvedeným způsobem: 

- do uzamčenélıo prostoru se dostal tak, že jej otevřel nástroji, které nejsou určeny k jeho 
řádnéınu otevírání nebo 
- do uzamčeného prostoru se dostal jinak než dveřmi nebo 
- uzamčený prostor otevřel originálním klíčem nebo legálně zhotoveným duplikáteın, jehož 
se zmocnil odcizením krádeží vloupáním nebo odcizením loupeží. 

4.4.2.3 Za uzamčený prostor se považuje prostor, který pojištěný po právu užívá a který je uzamčen 
zámkem a dvě závory (dva západy) a jehož okna jsou řádně zevnitř uzavřena. 
- Zdi (stěny) uzamčeného prostoru mají tloušťku min. 15 cm a jsou zhotovené Z plných cihel min. 
pevnosti P 10 nebo Z jiného, Z hlediska mechanické odolnosti proti krádeži vloupáním 
ekvivalentního materiálu. Strop, podlaha a zabezpečení otvorů (mimo oken a dveří) musí 
vykazovat min. stejnou mechanickou odolnost proti krádeži vloupáním jako zdi (stěny). 
- Jednotlivé části a díly dveří, oken, ostatní části zdí (stěn) a zajištění ostatních otvorů, po jejichž 
demontáži ztrácí uzamčený prostor odolnost proti vniknutí pachatele, musí být Z vnější strany 
prostoru zabezpečeny proti demontáži běžnými nástroji, jako jsou šroubovák, kleště, maticový 
klíč apod. 

4.4.2.4 Pro přenosná a mobilní zařízení (nikoliv tedy trvale instalované) se rozumí uzamčeným 
prostorem také vnitřní prostor řádně uzavřeného a uzamčeného motorového vozidla. 
- V případě, že došlo k odcizení předmětu pojištění krádeží vloupáním Z motorového vozidla, 
pojišťovna poskytne pojistné plnění jen tehdy, pokud se odcizení přihodilo prokazatelně mezi 
6.00-22.00 hod. a předmět pojištění se nacházel prokazatelně v zavazadlovém prostoru nebo 
v palubní schránce tak, aby nebyl zvenku vidět. 
- Došlo-li k odcizení motorového vozidla, ve kterém se předhánět pojištění nacházel, pojišťovna 
poskytne pojistné plnění za předmět pojištění jen tehdy, pokud bylo motorové vozidlo řádně 
uzavřeno a uzamčeno a odcizení tohoto vozidla se přihodilo prokazatelně mezi 6.00-22.00 hod. 
Pojišťovna poskytne pojistné plnění jako za předmět odcizený krádeží vloupáníın nebo loupeží. 
Casová omezení neplatí, bylo-li vozidlo odstaveno V uzamčeném ınístě pojištění nebo 
na celodenně hlídaném parkovišti. 

4 

T Č. 491310/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná V obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464 

| Pojistná smlouva je ve správě:  



Číslo pojistné smłouvyz 899-25361-28 dodatek Č. 4 strana 15 231 

4.4.2.5 Pojištění škod vzniklých krádeží vloupáním nebo loupeží se sjednává pro televizní přístroje, 
které se nacházejí ve společných prostorách a slouží k informovanosti pacientů. Všechny TV jsou 
upevněny na držáku, který je připevněn do zdi ocelovýıni šrouby. Vlastní TV je připevněna 
šrouby k nosníkům a tyto jsou zavěšeny na kovový držák. 

Zabezpečení nosníků na kovový držák je dvěma zámky, které jsou pod TV. DVD jsou umístěny 
na kovovém držáku (police), který je přišroubován ke zdi čtyřıni šrouby. DVD je k držáku 
připevněno vytvarovanou kulatinou, která je v zadní části držáku uzaınčena záınkem. Všechny 
TV a DVD jsou umístěny ve výšce a k jejich montáži nebo odstranění je třeba minimálně židle 
nebo štací. 
Pojištění rovněž zahrnuje TV umístěné v jídelnách a nemocničních pokojích a jsou vždy 
přišroubovány ke stolu nebo desce, na které jsou umístěny. Způsob upevnění je zajištěn takovým 
způsobem, že není možné TV odmontovat prostým odšroubováním. Způsob zabezpečení musí 
být rovnocenný jako zabezpečené přístroje na zdech. 
Pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného 
roku ze škod vzniklých odcizením dle ujednání v o d u  4.4.2.5 této smlouvy jsou úhrnu 
omezena částkou 200 000 Kč. 

5 Pojištění strojů 
Pojištění strojů se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPFST-P a dalšíıni ujednáními 
uvedenými pro toto pojištění V pojistné smlouvě. 

5.1 Rozsah pojištění, pojistná nebezpečí 
Pojištění se pro všechny předměty pojištění sjednané V bodu 5.2 této pojistné smlouvy sjednává 
pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 DPPST-P. 
Pojištění výıněnnýchIdílů - Pro předměty pojištění sjednané pod položkou Č. 1 v bodu 5.2 této 
pojistné smlouvy a to v rozsahu dále uvedeného zvláštního ujednání. 

Pojištění elektronických prvků a elektronických součástek - Pro předměty pojištění sjednané pod 
položkou č. l v bodu 5.2 této pojistné smlouvy se ujednává, že neplatí ustanovení článku 4 bodu 
2 písm. c) DPPST-P. 

5.2 Předmět pojištění, pojistné částky a spoluúčasti 
5.2.1 V souladu S ustanovením článku 3 DPPST-P se pojištění dle této pojistné smlouvy vztahuje na 

předměty pojištění uvedené pod jednotlivými položkami. Zároveň jsou pro jednotlivé předměty 
po ištění sjednány níže uvedené pojistné částky a spoluúčasti. 

pol. 
č. předmět pojištění limit plnění 

v Kč 
spoluúčast 

v Kč 
roční pojistné 

v Kč 

I Soubor strojních zařízení dle účetní evidence 
pojištěného 

1 000 000 5 000 65 000 

5.3 Místo pojištění 
Jako místo pojištění se sjednává území ČR. 

5.4 
5.4.1 

Zvláštní ujednání 
Pojištění výměnných dílů 
Pro předıněty pojištění, pro které je podle bodu 5.1 této pojistné smlouvy sjednáno pojištění 
výměnných dílů se odchylně od článku 4 bodu l písm. f) DPPST-P sjednává připojištění dílů a 
nástrojů, které se pravidelně, často či opakovaně vyměňují v důsledku své specifické funkce, při 
změně pracovního úkonu nebo pro opotřebení. Ujednává se, že pokud došlo Z téže příčiny a ve 
stejnou dobu i k jinému poškození předmětu pojištění, za které je pojišťovna povinna plnit, 
pojišťovna poskytne pojistné plnění i za poškození nebo zničení dílů a nástrojů, které se 
pravidelně, často či opakovaně vyměňují v důsledku své specifické funkce, při změně pracovního 
úkonu nebo pro opotřebení, a to ve výší 50 % jejich nové ceny. 

Ič. 4913 10/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 113 OE Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná V obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464 

Pojistná smlouvaje ve správě:  



Číslo pojistné smlouvy: 899-25361-28 dodatek č. 4 strana 16 Z 31 

6 Pojištění profesní a obecné odpovědnosti 
Pojištění profesní a obecné odpovědnosti se řídí pojistııými podmínkami VPPMO-P a dalšími 
ujednáními uvedenými pro toto pojištění V pojistné smlouvě. 

6.1 Pojištěný předmět činnosti 
6.1.1 Pojištění se ujednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného jako 

poskytovatele zdravotních služeb nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení 
vznikloujinémuz 

6.2 
6.2.1 

uvedenými 

- poskytováním zdravotních služeb nebo provozem zdravotnického zařízení, které vyplývají Z 
obchodního rejstříku a Z oprávnění k poskytování zdravotních služeb (tzv. registrace) a při 
poskytování první pomoci i nad rámec tohoto oprávnění, 
- poskytováním sociálních služeb v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., O sociálních službách, 
ve znění pozdějších předpisů, 
- poskytováním zdravotních služeb pojištěııým poskytovatelem sociálních služeb v rozsahu, v 
jakém k němu pojištěný nepotřebuje Z titulu poskytovatele sociálních služeb oprávnění k 
poskytování zdravotních služeb dle zákona O zdravotních službách, 
to vše v rozsahu pojistných nebezpečí uvedených v čl. 6.2 této pojistné sınlouvy (tzv. profesní 
odpovědnost). 

6.1.2 Pojištění se též sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti nahradit škodu či 
újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v souvislosti S poskytováním 
zdravotních služeb, nikoli však vlastním poskytováním zdravotních služeb, dále V souvislosti S 
ostatními činnostmi V obchodním v jiném 
podnikatelském oprávnění a nezařaditelnými pod pojištění dle bodu 6.1.1 této pojistné smlouvy 
(zejména Z výkonu vlastnických práv, držby nebo jiného oprávněného užívání nemovité hmotné 
věci sloužícího k výkonu činnosti) a V souvislosti S činnostmi pojištěného, pro jejichž výkon se 
živnostenské či jiné oprávnění nevyžaduje, 
to vše V rozsahu pojistných nebezpečí uvedených vč l .  6.2 této pojistné smlouvy (tzv. 
odpovědnost). 

6.1.3 Po'ištění se s`ednává i ro ří ad rovním řed sem stanovené ovinnosti nahradit škodu či J . J P P P P P P .. r P ' v  V . 
újmu pře ublížení na zdraví nebo usmrcení způsobenou jınemu vadným výrobkem pojısteneho, 
vč. výrobku, kdy jím nebo jeho součástí jsou látky pocházející Z lidského těla, např. tkáně, krev 
při transplantacích, orgány apod., nebo Z těchto látek získanými deriváty nebo biosyntetickými 
výrobky, 
to vše v rozsahu pojistných nebezpečí uvedených v čl. 6.2 této pojistné smlouvy 
(tzv. odpovědnost za škodu č i Brimu způsobenou vadnýın výrobkem). 

6.1.4 Výpis Z obchodního rejstříku, registrace, resp. případná další oprávnění, jsou nedílnou součástí 
této pojistné smlouvy a tvoří její přílohu. 

škodu či újmu by způsobil 

rejstříku, registracích, popř. 

Rozsah pojištění / pojistná nebezpečí 
Pojištění se sjednává pro po lstná nebezpečí uvedená v článku 22 bodu 1, 3, 4, 5, 6 a 7 VPPMO- 
P. Předpoklad vzniku práva na pojistné plnění uvedený v článku 22 bodu 2 VPPMO-P pro toto 
pojištění neplatí. 
Ve smyslu článku 22 bodu 3 písm. c) VPPMO-P se jako den příčiny vzniku škody či újmy 
ujednává 01. 09. 2007. 

6.2.2 Na základě článku 24 bodu 4 písm. b) VPPMO-P se ujedııává, že pojištění se vztahuje i na 
povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení způsobenou 
vadným výrobkem, který byl uveden do oběhu počínaje dnem 01. 09. 2007. Ke škodné události 
však i v tomto případě musí dojít v souladu S článkem 22 bodem l a 2 VPPMO-P v době trvání 
pojištění. 

6.2.3 Pojištěný má rovněž právo, aby za něj pojišťovna zaplatila částku, kterou je pojištěný jako 
vlastník pozemní komunikace povinen uhradit Z důvodu ručení za splnění povinnosti k náhradě 
škody za správce této komunikace. Tato úhrada bude poskytnuta pouze v rozsahu, v jakém by 
vzniklo právo na pojistné plnění v případě, že by pojištěný nepoužil služeb správce a předmětnou 

sářin. 

obecná 

T. Č. 491310/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu V Praze  oddíl B  vložka 1464 

| Pojistná smlouvaje ve správě: 



Číslo pojistné smlouvy: 899-25361-28 dodatek č. 4 strana 17231 

Parametry pojištění: 

Pojištění V základním rozsahu 

6.2.4 Odchylně od článku 24 bodu l písm. g) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na 
povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou 
jinému při poskytování zdravotních služeb nebo provozem zdravotnického zařízení dle zákona 
č. 372/201 l Sb. O zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních 
službách). 

6.2.5 Odchylně od článku 24 bodu 1 písın. g) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na případ 
právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na 
zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému při poskytování sociálních služeb v souladu se zákoneın 
č. 108/2006 Sb., O sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 

6.2.6 Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. g) VPPMO-P se Lflednává, že pojištění se vztahuje též na 
případy právníın předpisem stanovené povinnosti pojištěného nebo osoby vykonávající 
dobrovolnickou službu nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou 
jinému nebo způsobenou této osobě při výkonu dobrovolnické služby dle zákona č. 198/2002 Sb., 
O dobrovolnické službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

6.2.7 Odchylně od ustanovení bodu 6.2.8 písm. b) této pojistné smlouvy se ujednává, že pojištění se 
vztahuje též na případy právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného jako zadavatele a 
zkoušejícího nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou subjektu 
hodnocení V důsledku provádění klinického hodnocení ve smyslu zákona č. 378/2007 Sb., 
O léčivech a O změnách některých souvisejících zákonů (zákon O léčivech), ve znění pozdějších 
předpisů. 
Dále odchylně od ustanovení bodu 6.2.8 písm. b) této pojistné smlouvy se ujednává, že pojištění 
se vztahuje též na případy právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného jako zadavatele a 
zkoušejícího nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou subjektu 
hodnocení V důsledku provádění klinického hodnocení ve smyslu zákona č. 268/2014 Sb., 
O zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 634/2004 Sb., O správních poplatcích, ve 
znění pozdějších předpisů. 

6.2.8 Vedle obecných výluk uvedených v článku 3 VPPMO-P a výluk uvedených V článku 24 
VPPMO-P se toto pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu při 
ublížení na zdraví nebo usmrcení způsobenou: 
a) poskytováním zdravotních služeb nebo sociálních služeb, pro které pojištěný nemá kvalifikaci 
ve smyslu příslušných předpisů, 
b) při ověřování nových poznatků na živém člověku použitím ınetod dosud nezavedených 
v klinické praxí (s výjimkou dle ujednání v bodu 6.2.7 této pojistné smlouvy), 
c) zářením všeho druhu. Tato výluka se neuplatní v případě újmy při ublížení na zdraví nebo 
usmrcení vzniklé pacientovi pojištěného v důsledku jeho vyšetřování a léčení pomocí zdrojů 
radioaktivního záření nebo radìoaktivníıni látkami, vč. působení magnetických a 
elektromagnetických polí (dále jen asEMF pole"). 

6.2.9 
Pojištění V základním rozsahu se sjednává pro tzv. profesní odpovědnost S limitem pojistného 
plnění ve výši 30 000 000 Kč 
Pojištění V základním rozsahu se sjednává pro tzv. obecnou odpovědnost S limitem pojistného 
plnění ve výši 30 000 000 Kč 
Pojištění v základním rozsahu se sjednává pro tzv. odpovědnost za škodu či újmu způsobenou 
vadným výrobkem se sublimitem pojistného plnění ve výši 30 000 000 Kč 
Pro škodu/újmu způsobenou přenosem hepatitidy, zavlečením, rozšířením či přenosem nakažlivé 
choroby lidí nebo zvířat se sjednává sublimit pojistného plnění ve výši 5 000 000 Kč 
Pro škodu/újmu provozem vozidla S výjimkou nároků Z tzv. POV se sjednává sublimit pojistného 
plnění ve výši 1 000 000 Kč 

Ujednává se odchylně od článku 27 bodu 6 VPPMO-P, že pojistná plnění vyplacená ze všech 
škodných událostí nastalých V průběhu jednoho pojistného roku nesmí přesáhnout limit, sublimit 
po lstného plnění ujednaný pro jednotlivá pojistná nebezpečí. 

T. Č. 4913 10/2011 KON5 Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 113 OE Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná V obchodním rejstříku u Městského soudu V Praze, oddíl B, vložka 1464 

| Pojistná smlouva je ve správě:  

I 



Číslo pojistné smlouvy: 899-25361 -28 dodatek č. 4 strana 18 231 

Pojištění V základním rozsahu se sjednává S úzenıním rozsahem Evropa 

Pro poskytování první pomoci není rozhodující územní rozsah příčiny vzniku škody/újmy, vzniku 
následků škody/újıny či dle jakélıo právního řádu pojištěný odpovídá. 

6.2.1 1 

Pojištění V základním rozsahu se sjednává pro tzv. profesní odpovědnost se spoluúčasti ve výši 

50 000 Kč 
Pojištění v základním rozsahu se sjednává pro tzv. obecnou odpovědnost se spoluúčasti ve výši 
2 500 Kč 
Pro škody způsobené na věcech zaměstnanců, V rozsahu článku 22 bodu 6 a 7 VPPMO-P, při 
poskytování sociálních služeb ve smyslu § 49, 50 a 52 zákona č. 108/2006 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů a nesprávným úředııím postupem se sjednává spoluúčast 1 000 Kč 

Pro škody způsobené na věcech vnesených a odložených (vč. klenotů, peněz a jiných cennosti) a 
v souvislosti S činností asmimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení vč. lektorské 
činnosti" se sjednává spoluúčast ve výši 0 Kč 

Pojištění sjednává též v rozsahu těchto doložek~ 
6.2.10 Doložka V70 Pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou jinak než ublížením na zdraví nebo 

usmrcením, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci (čisté finanční 
škody) 
Odchylně od článku 22 bodu 1 VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na povinnost 
pojištěného nahradit škodu vzniklou třetí osobě jinak než při ublížení na zdraví nebo usmrcení 
této osoby, poškozením, zničeníın, ztrátou nebo odcizením hmotné věci, kterou má tato osoba ve 
vlastnictví nebo v užívání. 
Poj dštění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu: 

a) vzniklou prodlenim se splněním smluvní povinnosti, 

b) vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen, 

Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. d) VPPMO-P se ujednává, že pojištění v rozsahu této 
doložky se vztahuje i na škodu způsobenou veřejně poskytnutou informací nebo radou, která je 
součástí přednáškové činnosti. 
Ujednává se, že pojištění čistých finančních škod V rozsahu této doložky se vztahuje i na případ 
finančních škod: 
a) nastalých v důsledku vady výrobku, 
b) nastalých v důsledku montáže, umístění nebo položení vadných výrobků vyrobených 
pojištěným, 
c) spočívající v nákladech na montáž, umístění nebo položení bezvadných náhradních výrobků 
náhradou za vadné, musí se vždy jednat o náklady vynaložené třetí osobou, 

d) rıastalých v důsledku toho, že věc vzniklá spojením, smísením nebo zpracováníın S vadnýın 
výrobkem vyrobeným pojištěným, anebo vzniklá v důsledku dalšího zpracování a opracování 
tohoto vadného výrobku, je vadná. 
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem po .  plnění ve výši 5 000 000 Kč 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává S územním rozsahem Evropa 

Poj ištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčasti ve výši 50 000 Kč, 

S výjimkou nesprávného úředního postupu, kde se sjednává l 000 Kč 

Odchylně od článku 24 bodu 2 písm. a) a b) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na 
povinnost nahradit škodu na hmotných movitých věcech, které pojištěný užívá. 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem po .  plnění ve výši 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává S územním rozsahem 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčasti ve výši 

Doložka V723 Pojištění odpovědnosti za škodu na pojištěným užívaných hmotných 
movitých věcech 

10 000 000 Kč 
Evropa 

1 000 Kč 

T. Č. 491310/2011 KONS Česká pojišťovna as., Spálená 75/16, 113 OE Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464 

| Pojistná smlouvaje ve správě: 



Číslo pojistné smlouvy: 899-25361 -28 dodatek Č. 4 strana 19 Z 31 

6.2.12 Doložka V723 Pojištění odpovědnosti za škodu na pojištěným převzatých hmotných 
movitých věcech 

Doložka V89 Pojištění povinnosti nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo 
usmrcení způsobenou přenosem viru HIV 

Odchylnč od ustanovení článku 24 bodu 2 písm. a) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se 
vztahuje na povinnost nahradit škodu na hmotných movitých věcech převzatých pojištěným, jež 
mají být předměteın jeho závazku. 
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimiteın po .  plnění ve výši 5 000 000 Kč 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává S územním rozsahem Evropa 

Poj ištění v rozsahu této doložky se sjednává se spohıúčastí ve výši I 000 Kč 

6.2.13 

Odchylnč od článku 24 bodu l písm. I) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na 
povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení způsobenou 
přenoseın viru HIV. 
Pojištění V rozsahu této doložky se sjedııává se sublimiteın poj. plnění ve výši 5 000 000 Kč 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává S územním rozsahem Evropa 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 50 000 Kč 

6.2.14 

Ujednává, že pojištění se vztahuje i na poviıınost pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení 
na zdraví nebo usmrcení způsobenou činností krevní a tkáňové banky. 
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem po. plnění ve výši 30 000 000 Kč 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává S územním rozsahem Evropa 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčasti ve výši 50 000 Kč 

6.2. 15 

6.2.16 

Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu při 
ublížení na zdraví nebo usmrcení způsobenou kosmetickým chirurgickým zákrokem (vč. zákroků 
prováděných Z důvodu čistě estetických). 
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem po.  plnění ve výši 5 000 000 Kč 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává S územním rozsahem Evropa 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčasti ve výši 50 000 Kč 

6.2. 17 

Ujednává se, že pojištění se vztahuje na povinnost pojištěného poskytnout při usmrcení nebo 
zvlášť závažném ublížení na zdraví peněžitou náhradu vyvažuj ící duševní útrapy manželu, rodiči, 
dítěti či jiné osobě blízké, následovně: 
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem po.  plnění ve výši 

Poj ištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčasti ve výši 

6.2. 18 

Ujednává, že pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení 
na zdraví nebo usmrcení způsobenou při umělém přerušení těhotenství, a to i tehdy, jedná-li se O 

zdravotní výkon neposkytovaný na náklady zdravotní pojišťovny (tzn. výkon za přímou úhradu). 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem po. plnění ve výši 30 000 000 Kč 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává S územním rozsahem Evropa 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčasti ve výši 50 000 Kč 

Doložka Pojištění povinnosti nahradit škodu či újmu při ublížen na zdraví nebo usmrcení 
způsobenou činností krevní a tkáňové banky 

Doložka Pojištění povinnosti nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení 
způsobenou při umělém přerušení těhotenství 

Doložka V90 Pojištění povinnosti nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo 
usmrcení způsobenou kosmetickou chirurgii 

Doložka V101 Pojištění náhrady za nemajetkovou újmu při ublížení na zdraví nebo 
usmrcení (duševní útrapy) 

Doložka V112 Pojištění náhrady za nemajetkovou újmu 

30 000 000 Kč 
Evropa 

50 000 Kč 

I Č. 1.913 10/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464 

| Pojistná smlouvaje ve správě: l



Číslo pojistné smlouvy; 899-25361 -28 dodatek č. 4 strana 20 Z 31 

Odchylně od článku 22 bodu 1 a článku 24 bodu 7 písm. b) VPPMO- P se 1ýednává, že pojištění 
se nad rámec základního rozsahu vztahuje i na povinnost pojištěného nalıradit nemajetkovou 
újmu způsobenou zásahem do práv na ochranu osobnosti člověka či způsobenou dotčením právní 
osobnosti právnické osoby při poskytování zdravotní péče jinak než dotčením práva na ochranu 
života nebo zdraví, jehož příčinou nebyl zásah do jiného práva na ochranu osobnosti (např. 
omezení osobní svobody, zásah do cti nebo důstojnosti). 
Vedle výluk uvedených ve VPPMO- P se pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného 
nahradit nemajetkovou újmu: 
a) způsobenou urážkou, pomluvou, sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním, 
b) vzniklou zaměstnanci pojištěného. 
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se subliınitem po.  plnění ve výši 
Pojištění V rozsahu této doložky se sjednává S územním rozsahem 
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčasti ve výši 

30 000 000 Kč 
Evropa 

50 000 Kč 
6.2.19 Doložka V111 Regresní náhrady 

Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní 
pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch zaměstnance pojištěného v důsledku zaviněného 
protiprávního jednání pojištěného. 
Pojištění se dále vztahuje i na regresní náhradu dávek nemocenského pojištění vyplacených 
zaměstnanci pojištěného orgánem nemocenského pojištění v důsledku zaviněného protiprávního 
' ednání o'ištěného z'ištěného soudem nebo S rovním or ánem. .I 
Toto pojištění se však vztahuje jen na případy, kdy zaměstnanci pojištěného vzniklo právo 
na pojistné plnění Z pojištění odpovědností při pracovním úrazu nebo nemoci Z povolání, 
za předpokladu, že V době trvání pojištění došlo k pracovnímu úrazu nebo byla zjištěna nemoc 
Z povolání. 
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se subliınitem po .  plnění ve výši 
Pojištění V rozsahu této doložky se sjednává S územním rozsahem 
Pojištění V rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčasti ve výši 

30 000 000 Kč 
Evropa 

1 000 Kč 
Doložka Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na životním prostředí 6.2.20 

Odchylně od ustanovení článku 22 bodu 2 a článku 24 bodu 3 písm. b) VPPMO-P se ujednává: 
Pojištění se vztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu vzniklou na životním prostředí, a to 
v rozsahu dále uvedeném . 
Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že v době trvání pojištění nastala jak škodná 
událost, tak první projev první škody plynoucí Z této škodné události. Škodnou událostí se V 
tomto případě rozumí náhlá, nahodilá, mimořádná, částečně nebo zcela neovladatelná, časově a 
prostorově ohraničená událost, která vznikla na životním prostředí V souvislosti S činností 
pojištěného uvedenou V pojistné smlouvě a na území vymezeném v pojistné smlouvě. 
Pojišťovna poskytne pojistné plnění pouze v rozsahu přiměřených nákladů (s použitíın ret od 
známých V době, kdy se započalo S opatřeními) na zamezení, odstranění, neutralizování 
jakéhokoliv úniku, výtoku, šíření nebo vypouštění nebezpečných chemických látek, látek 
obsažených ve směsi nebo předmětu a chemické směsi ve smyslu zákona č. 350/201 1 Sb., o 
chemických látkách a chemických směsích a o změně některých zákonů (chemický zákon), ve 
znění pozdějších předpisů ke kterému došlo nebo dochází následkem škodné události. Podmínkou 
pro poskytnutí pojistného plnění přitom je, že ze škodné události bezprostředně hrozí vznik škody 
či újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení fyzickým nebo právnickým osobám odlišným od 
pojištěného. 
Jiné náklady ve sınyslu článku 26 bodu 3 VPPMO-P (náklady na odměnu advokáta za obhajobu v 
trestním řízení, náklady řízení O náhradě Škodě či újmy, náklady poškozeného vynaložené v 
souvislosti s mimosoudním projednáváníın práva na náhradu škody či újmy) uhradí pojišťovna 
maximálně do výše subliınitu pojistného plnění ujednaného pro tuto doložku. 
Vedle obecných výluk Z pojištění uvedených ve VPPMO-P se pojištění v rozsahu této doložky 
dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu: 

T. Č. 4913 10/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 113 OE Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 146-4+ 

I Pojistná smlouvaje ve správě: 



'II 

Číslo pojistné smlouvy: 899-25361-28 dodatek č. 4 strana 21 Z 3 I 

a) vzniklou držbou či manipulací pojištěného S vojenskými prostředky, ať již v období války či 
mimo ně, 
b) vzniklou poškozením, zničením nebo ztrátou majetku, který je součástí přírodního nebo 
kulturního bohatství, změnou, poškozením nebo zničením charakteristických aspektů krajiny, 
vyhynutím živočišného nebo rostlinného druhu, nebo způsobením ekologické újmy, 
c) vzniklou poškozením přirozeného stavu ııebo podmínek půdy, vzduchu, ovzduší, jakéhokoliv 
vodního toku nebo vodníclı ploch, bory nebo fauny, pokud tento majetek není ve vlastnictví 
žádné UĎ/zické nebo právnické osoby, 
d) vzniklou na planě rostoucích rostlinách a volně žijících živočiších, 
e) vzniklou nenáhlým, dlouhodobým, pozvolným působením nebezpečných látek nebo běžným 
vlivem provozu na okolí, 
f) způsobenou znečištěním životního prostředí Z dob dřívějších, n e ž e  škodná událost, 
g) vzniklou v důsledku porušení obecně závazných norem a opatření vydaných k tomu 
oprávněnými orgány, pokud toto porušení bylo nebo muselo být známé pojištěnéınu, statutámímu 
orgánu nebo kompetentním řídícím pracovníkům po ištěného před vznikem škodné události, 
h) vzniklou v důsledku špatného technického stavu, nedostatečné nebo vadně provedené údržby, 
pokud tyto skutečnosti byly nebo musely být známé pojištěnému, statutární nu zástupci nebo 
kompetentním řídícím pracovníkům před vznikem škodné události, 
i) jejíž možnost nemohla být odhalena v době, kdy nastala škodná událost, protože to tehdejší 
stav vědeckých a technických poznatků neumožňoval, 
j) jejíž úhrady lze dosáhnout Z jiného pojištění pojištěného. V případě, že by existovalo jiné 
pojištění, které by přímo nebo nepřímo krylo tutéž škodu či újmu, bude se toto pojištění vztahovat 
na tuto škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení pouze nad hodnotu přesahující částku 
splatnou jako plnění Z tohoto jiného pojištění. 
Ve vztahu k pojištěnému nebezpečí uvedenému v doložce V99 (povinnost pojištěného nahradit 
škodu vzniklou na životním prostředí) má pojistník, pojištěný nad rájec povinností stanovených 
v článku 5 VPPMO-P tyto povinnosti: 
a) povinnost oznámit pojišťovně, že nastala škodná událost ve smyslu článku 5 bodu l písm. f) 
VPPMO-P, je pojistník, pojištěný povinen splnit do 2 pracovních dnů, ode dne, kdy se o jejím 
vzniku dozvěděl, nebo se mohl dozvědět. Pokud tak neučiní, vystavuje se pojištěný nebezpečí 
sankce uvedené volánku 5 bodu 4 VPPMO-P (právo pojišťovny plnění z pojistné smlouvy 
odmítnout). 
b) pojištěný má povinnost dohodnout se S pojišťovnou poté, co nastala škodná událost, na osobě 
odborníka který bude přizván k provádění prací na odstraňování následků škodné události a k 
případnému vypracování znaleckého posudku. Pokud tak pojištěný neučiní a pověří odborníka 
bez souhlasu pojišťovny, náklady na něj pojišťovna neuhradí. 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitern po .  plnění ve výši 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává S územním rozsahem Evropa 

Pojištění V rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčasti ve výši 1 000 Kč 

30 000 000 Kč 

6.2.21 Doložka Připojištění náhrady nákladů na předcházení nebo nápravu ekologické újmy: 

Odchylně od ustanovení článku 24 bodu 3 písm. c) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se 
vztahuje rovněž na náhradu nákladů vynaložených na nápravu ekologické új my ve smyslu zákona 
č. 167/2008 Sb., O předcházení ekologické újmě a O její nápravě a O změně některých zákonů 
(dále jen aazákon O ekologické újmě"), došlo-li k ní na chráněných druzích volně žijících 
živočichů či planě rostoucích rostlin, na přírodních stanovištích vymezených zákonem, na vodě 
nebo půdě (dále jen ,,ekologická újma"). 
Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že v době trvání pojištění nastala jak škodná 
událost, tak první projev škody plynoucí z této škodné události. Škodnou událostí se v tomto 
případě rozumí náhlá, nahodilá, mimořádná, částečně nebo zcela neovladatelná, časově a 
prostorově ohraničená událost, která se projevila jako ekologická újma, pokud kní došlo 
v souvislosti s oprávněně prováděnou čiııností pojištěného uvedenou v pojistné smlouvě a na 
území vymezeném V pojistné smlouvě. 
Pojištění se ve smyslu právních předpisů vztahuje na náhradu nápravných opatření v rozsahu: 

T. Č. 4913 10/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná V obchodním rejstříku u Městského soudu V Praze, oddá B, vložka 1464 

Pojistná smlouvaje ve správě: _ I I _ I I I 



dodatek č. 4 Číslo pojistné smlouvy: 899-25361-28 strana 22 Z 3 l 

a) aaprimární" nápravy, 
b) 'Hdoplňkové" ııápravy, 
c) 99vyrovnávací" nápravy. 
Dále se ujednává, že se pojištění vztahuje i na náhradu nákladů vynaložených na předcházení 
bezprostředně hrozící ekologické újmy. Pojišťovna přitoın poskytne pojistné plnění v případě, že 
náklady na předcházení bezprostředně hrozící ekologické újıny byly vynaloženy v době trvání 
pojištění na prevenci ekologické újmy, ze které by v případě jejího vzniku vzniklo právo na 
po lstné plnění sjednaného podle této pojistné smlouvy (dále jen preventivní náklady). 

Pojišťovna poskytne plnění do výše ujednaného sublimitu pojistného plnění v rozsahu správním 
orgánem sclıválených nebo uložených preventivních nákladů (s použitím ret od známých v době, 
kdy se započalo S opatřeııím) k odstranění bezprostřední hrozby ekologické újmy nebo nákladů 
na nápravná opatření k okamžité kontrole, omezení, odstranění nebo jinému zvládnutí 
znečišťujících látek nebo jiných škodlivých faktorů, jej ichž cílem je omezit ekologickou újmu a 
nepříznivé účinky na lidské zdraví nebo předejít dalšímu rozšiřování ekologické újmy, 
nepříznivým účinkům na lidské zdraví nebo dalšímu zhoršení funkcí přírodních zdrojů. 

Jiné náklady ve smyslu článku 26 bodu 3 VPPMO-P (náklady na odměnu advokáta za obhajobu 
v trestním řízení, náklady řízení O náhradě škody, náklady poškozeného vynaložené V souvislosti 
S 
uhradě pojišťovna maximálně do výše sublimitu plněna sjednaného v pojistné smlouvě pro tuto 
doložku. 
Pojištění v rozsahu této doložky se vztahuje i na náhradu nákladů vynaložených na předcházení 
nebo nápravu ekologické újmy vzniklé nebo hrozící: 

a) v souvislosti S vlastnictvím nebo k výrobě, zpracování, provozem zařízení určeného 
skladování, přepravě či čerpání látek znečišťujících vodu, 

b) v souvislosti S vlastnictvím nebo provozem zařízení pro odpadní vody nebo zavádění, čerpání 
či vypouštění látek do vodních těles, při němž se mění fyzikální, chemické či biologické 
složení vody (zařízení na odpadní vody a riziko vypouštění), 

c) v souvislosti S plánováním, výrobou, dodáníın, montáží, demontáží, údržbou a servisem 
zařízení uvedených pod písmeny a) a b) tohoto odstavce nebo součástí zjevně určených pro 
taková zařízení, není-li pojištěný sám vlastníkem těchto zařízení, 

d) V důsledku úniku látek do vody nebo do vzduchu vylitíın, přetečením, průsakem, výpary, 
odpařováním či podobnými procesy při manipulaci S těmito látkami, 

e) v souvislosti S dodávkou výrobků, které byly uvedeny do oběhu po nabytí účinnosti pojistné 
smlouvy. 

Vedle obecných výluk z pojištění uvedených ve VPPMO-P se pojištění dále nevztahuje na 
náhradu nákladů vynaložených na předcházení nebo nápravu ekologické újmy vzniklé nebo 
hrozící v důsledku: ˇ 
a) živelní události nebo zásahu vyšší moci, 
b) výroby, dodávky, nakládání či vypuštění odpadních vod, močůvky, odpadního kalu, pevné 

chlévské mrvy, prostředků na ochranu rostlin, hnojiv či pesticidů, pokud tyto látky neuniknou 
do životního prostředí náhle a ııahodile, nejsou náhle odplaveny srážkami nebo neodtečou na 
nemovitý majetek, který není ve vlastnictví, v užívání či držbě pojištěného; 

c) činnosti, při které se na odpovědnost a náhradu škody či újmy vztalıují mezinárodní pojistné 
smlouvy uvedené V příloze č. 2 k zákonu o ekologické újmě, 

d) činnosti, jejímž účelem je zajišťování obrany Ceské republiky nebo mezinárodní bezpečnosti, 
e) činnosti, jejímž jediným účelem je ochrana života, zdraví nebo majetku osob před živelními 

událostmi; 
f) škody V rozsahu, v jakém vzniklo právo na pojistné plnění zjiných druhů pojištění; 
g) nevyhnutelných, nutných a přípustných dopadů na životní prostředí vyplývajících Z běžných 

čınııostı, 
h) vlastnictví kontaminovaného majetku nabytého před nebo po účinnosti pojistné smlouvy; 
i) nakládání S odpady bez nutného úředního souhlasu, 
j) uvedení na trh výrobku nebo vykonáváním práce či služeb, jejichž nedostatků či škodlivosti si 

byl pojištěný vědom; 

mimosoudním projednáváním práva na náhradu škody či újmy) a dále náklady na odborníka 

ıı _ 

T. Č. 4913 10/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 11304 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu V Praze, oddíl B, vložka 1464 

Pojistná smlouvaje ve správě: 



Číslo pojistné smlouvy: 899-25361-28 dodatek Č. 4 strana 23 Z 31 

k) výskytu onemocnění u zvířat vlastněných, držených či prodaných pojištěným (pojistné plnění 

bude poskytnuto pouze V případě, že pojištěný prokáže, že nejedna] úmyslně ani S hrubou 

nedbalostí); 
1) provozu zařízení na moři; 
ın) vlastnictví, údržby nebo provozu vozidla, návěsu, plavidla, letadla nebo sportovního létajícího 

zarızenı, 
n) činnosti pojištěného, přestože neporušil právní předpisy nebo rozhodnutí vydaná na jejich 

základě a ekologická újma byla způsobena emisí nebo událostí, která byla výslovně povolena, 

o) jednání třetích osob a k ekologické újmě došlo, přestože byla přijata vhodná bezpečnostní 

opatreni, 
p) splnění rozhodnutí nebo jiného závazného aktu orgánu veřejné správy a nejedná se o 

rozhodnutí nebo akty vydané k odstranění nebo zmírnění emisí nebo událostí způsobených 

provozní činností provozovatele, 
q) činnosti, která podle stavu vědeckých a technických znalostí v době, kdy došlo k emisím nebo 

k dané provozní činnosti, nebyla považována za činnost, která by způsobila ekologickou újmu 

r) těžební činnosti; 
a dále hrozící 
s) na podzemních vodách nebo vyplývající ze změn na zásobnících podzemních vod, 
t) na nemovitém majetku pojištěného, popř. jím vlastněném, užívaném nebo drženém nebo na 

chráněných druzích a přírodních stanovištích, které se tam nacházejí, 
u) na území mimo geografického dosahu Direktivy Evropského parlamentu a Rady 2004/35/ES o 

odpovědnosti za Životní prostředí. 

Ve vztahu k pojištěnému nebezpečí uvedenému v doložce V1 10 Ekologická újma má pojistník, 
pojištěný nad rámec povinností stanovených v článku 5 VPPMO-P tyto povinnosti: 

a) povinnost oznámit pojišťovně, že nastala škodná událost ve smyslu článku 5 bodu l písm. f) 

VPPMO-P,je pojistník, pojištěný povinen splnit nejpozději do 2 pracovních dnů, ode dne, kdy se 

o jejím vzniku dozvěděl, nebo se mohl dozvědět. Pokud tak neučiní, vystavuje se pojištěný 

nebezpečí sankce uvedené v článku 5 bodu 4 VPPMO-P (právo pojišťovny plnění Z pojistné 

smlouvy odmítnout). 
b) pojištěný má povinnost dohodnout se S pojišťovnou poté, co nastala škodná událost, na osobě 

odborníka který bude přizván k provádění prací na odstraňování následků škodné události a k 

případnému vypracování znaleckého posudku. Pokud tak pojištěný neučiní a pověří odborníka 

bez souhlasu pojišťovny, náklady na něj pojišťovna neuhradí. 

Pokud pojistník, pojištěný maří svým jednáním vyřízení práva formou uznání, uspokojení nebo 

narovnání navrhované pojišťovnou, není pojišťovna povinna hradit žádné dodatečné 

náklady vyvolané tímto jednáním pojistníka, pojištěného, ani úrok Z prodlení za dobu maření. 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem po .  plnění ve výši 

Preventivní náklady budou hrazeny do výše 30 % sublimitu plnění sjednaného pro toto pojistné 

nebezpečí 

30 000 000 Kč 

Pojištění V rozsahu této doložky se sjednává S územním rozsahem Evropa 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčasti ve výši 1 000 Kč 

6.2.22 Doložka Skoda či újma způsobená žáky, studenty, účastníky rekvalifikačních a jiných 

kurzů, stáží, specializovaných pobytů, odborných školicích činností/praxí apod., kterou 

způsobí při teoretickém nebo praktickém vyučování či při vykonávání smluvní odborné 

činností u/a nebo pro pojištěného 

Dále se Lriednává, že pojištěným, tedy tím, na jehož povinnosti nahradit škodu či újmu při 

ublížení na zdraví nebo usmrcení se pojištění v rozsahu tohoto ujednání sjednává je Žák, student, 

účastník rekvalifikačnich a jiných kurzů, či i jiná osoba vykonávající smluvní odbornou činnost, 

praxi, stáže, specializované pobyty, odborné školící praxe apod. u pojištěného. 

Ujednává se, že pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává pro případ právním předpisem 

stanovené povinnosti pojištěného nahradit újmu vzniklou jiné osobě při ublížení na zdraví nebo 

usmrcením, škodu vzniklou jiné osobě poškozeníın, zničenim, ztrátou nebo odcizením hmotné 

T Č. 491310/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná V obchodním rejstříku u Měst$kého soudu v Praze, oddíl B, vložka 1461+ 

Pojistná smlouvaje ve správě:

- ı  



Číslo pojistné smlouvy: 899-25361-28 dodatek Č. 4 strana 24 Z 31 

věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví, V užívání, nebo ji má oprávněně u sebe Z jakéhokoliv 
jiného právního titulu. 
Předpokladem vzniku práva na plnění Z tohoto připojištění je, že k úrazu, jinému poškození 
zdraví, poškození nebo zničení věci (dále jen "škodná událost") došlo v době trvání pojištění, při 
výše uvedených činnostech nebo v příčné souvislosti S niıni. 
Vedle povinností uvedených v článku 5 VPPMO-P je pojistník dále povinen, nastane-li škodná 
událost, vystavit pojištěnému potvrzení, ve kterém uvede, že je student pro toto nebezpečí 
pojištěn, číslo pojistné sınlouvy. Poruší-li pojistník tuto povinnost, je pojišťovna oprávněna 
plnění ze smlouvy odmítnout. Ujednává se, že odchylně od článku 24 bodu 8 písm. a) VPPMO-P 
jsou v rozsahu tohoto ujednání pojištěný i vzájemné povinnosti pojištěných nahradit škodu či 
újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení mezi pojištěnými jedním pojištěním. 

Ujednává se, že připojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu na movitých 
hmotných věcech svěřených nebo užívaných při teoretickém nebo praktickém vyučování, pokud 
došlo k jejich poškození nebo zničení, S výjimkou škod způsobených zanedbáním předepsané 
obsluhy a údržby. 
Vedle obecných výluk uvedených ve VPPMO-P se toto připojištění dále nevztahuje na povinnost 
pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení: 
a) způsobenou provozem vozidla, letadla nebo plavidla, 
b) vzniklou schodkem na svěřených hodnotách, které je po ištěný povinen vyúčtovat, 

c) vzniklou zaplacením majetkové sankce (včetně pokut) uložené pojistníkovi v důsledku 
jednání pojištěného, 

d) způsobenou na dopravovaných věcech S výjimkou škod vzniklých při dopravní nehodě, 

e) způsobenou těmito osobami, pokud byla příslušná činnost vykonávána bez odbomého 
dohledu oprávněııého zaměstnance nebo pracovníka pojištěného, přestože je takový dohled 
pro výkon příslušné činnosti nutný. 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem po.  plnění ve výši 
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává S územním rozsahem 
Poj dštění V rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčasti ve výši 

6.2.23 Doložka Škoda či újma způsobená žákům, studentům 
Dále se ujednává, že pojištění se sjednává pro případ povinnosti fyzické nebo právnické osoby, u 
které žáci, studenti pojištěného vykonávají teoretické nebo praktické vyučování, nahradit škodu 
na hmotné věci či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou těmto žákům a studentům. 

Ujednává se, že odchylně od článku 24 bodu 8 písm. a) VPPMO-P jsou v rozsahu tohoto ujednání 
pojištěný i vzájemné povinnosti pojištěných nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo 
usmrcení mezi po ištěnými jedním pojištěním. 
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem poj. plnění ve výši 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává S územním rozsahem 
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčasti ve výši 

6.2.24 Doložka Pojištění dobrovolníků 
Ujednává se, že předmětem pojištění V rozsahu tohoto bodu je pojištění fyzický osob, které u 
pojistníka či v jakékoli ze smluvních organizací pojistníka vykonávají činnost dobrovolníka. Za 
dobrovolnika se považuje osoba pověřená výkonem této funkce v souladu S vnitřními předpisy 
pojistníka. 

6.2.24.1 Pojištění se sjednává pro případ povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na 
zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému při výkonu funkce dobrovolníka, a to: 

a) jako důsledek zanedbání náležitého dohledu nad osobou, která dobrovolníkovi byla svěřena 
do péče, 
b) jako škoda či újma při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklá v souvislosti S bodem a). 

Pojištění se tak sjednává pro povinnost nahradit: 
a) škodu vzniklou na hmotné věci, a to se sublimitem pojistného plnění ve výši 

30 000 000 Kč 
Evropa 

50 000 Kč 

30 000 000 Kč 
Evropa 

0 Kč 

T. Č. 4913 10/2011 KONS Česká pojišťovna a.s,, Spálená 75/16, 113 OE Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná V obchodním rejstříku u Městského soudu V Praze, oddíl B, vložka 1464 

Pojistná snılouvajc ve správě: 



Číslo pojistné smlouvy: 899-25361-28 dodatek č. 4 strana 25 Z 3 1 

1 000 000 Kč 
b) újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení, a to se sublimitem pojistného plnění ve výši 

500 000 Kč 
6.2.24.2 Dále se ujednává, že pojištění se sjednává pělo případ úrazu, kdy je pojištěn život nebo zdravi 

dobrovolníka na riziko: 
a) smrti úrazem, a to se sublimitem pojistného plnění ve výši 
b) trvalých následků úrazu, a to se sublimiteın pojistného plnění ve výši 
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává S úzeınním rozsahem 
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčasti ve výší 

50 000 Kč 
100 000 Kč 

Evropa 
0 Kč 

6.2.24.3 Sazba pojistného za jednoho pojištěného dobrovolníka činí 580 Kč ročně. 
6.2.24.4 Výše pojistného se v každém pojistném roce stanoví podle aktuálního počtu dobrovolníků. 
6.2.24.5 V prvním roce pojištění při počtu 70 dobrovolníků činí pojistné 40 600 Kč. 
6.2.24.6 Pro další roky pojištění se pojistné bude stanovovat obdobným způsobem jako pro první rok 

pojištění, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

Zvláštní ujednání 6.3 
6.3.1 Článek 22 bod 3 písm. a) VPPMO-P pro účely této smlouvy zn: 

37že v době trvání pojištění a v souvislosti S oprávněně prováděnou činností uvedenou v pojistné 
smlouvě a na území Evropy bylo proti pojištěnému poprvé písemně uplatněııo právo poškozeného 
na náhradu škody či újmy vzniklou jiné osobě ublížením na zdraví či usmrcení (bez ohledu na 
místo vzniku škody či újmy)." 

6.3.2 Ujednává se, že výluky uvedené V článku 3 a článku 24 VPPMO-P, a které nejsou touto pojistnou 
smlouvou výslovně připojištěny, se ruší. 
Pojistitelé však nemají povinnost k náhradě škody či újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení 
způsobené: 
a) úmyslně, 
b) genetickými změnami organizmu nebo geneticky modifikovanými organizmy, 
c) azbestem nebo materiálem obsahujícím azbest, 
d) vy'konem činnosti, na kterou pojištěný nemá kvalifikaci ve smyslu příslušných předpisů, 
e) výkonem činnosti pod vlivem alkoholu, omamných či psychotropních látek, 
f) zásahem vyšší moci. 

6.3.3. Fojistníkje povinen případnou ztrátu nebo odcizení věcí převzatých, vnesených nebo odložených 
ihned po zjištění nahlásit příslušným policejním orgánům za účelem zahájení šetření. V případě 
nesplnění této povinnosti je pojistitel oprávněn pojistné plnění odınítnou. 
Tato povinnost se vztahuje pouze na ztrátu šperků, cennosti, finanční hotovosti a elektroniky 
(notebooky, tablety nebo mobilní teletiny) V hodnotě nad 5 000 Kč. 

I Č. 491310/2011 KON5 Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná V obchodním rejstříku u Měšłského soudu V Praze  oddíl B  vložka 1464 

y Pojistná smlouvaje ve správě:  



'I 

Číslo pojistné smlouvy: 899-25361 -28 dodatek č. 4 strana 26 Z 3 I 

ČÁST II. Pojištění odpovědnosti zaměstnanců za škodu 
zpusobenou při výkonu povolání O 

1 Úvodní ustanovení 
1.1 

1.2 

Pojištění sjednané touto rámcovou pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami uvedenými 
v bodu 1.2 této pojistné smlouvy, na které tato pojistná smlouva odkazuje a dále smluvníıni 
ujednáníıni. 
Pojistné podmínky, které jsou nedílııou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy: 

Pojistné podmínky - plný název Pojistné podmínky 
- zkrácený název 

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a 
odpovědnosti občanů VPPMO-0-01/2015 VPPMO-O 

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti občanů 
DPPO-O-0 I /2015 DPPO-O 

1.3 

1.4 

1.5 

1.6 

Pojištěným, tedy tím, na jehož odpovědnost se toto pojištění vztahuje, je každý zaměstnanec 
pojistníka V pracovní pozici ,,řidič", a to po dobu trvání pracovněprávního vztahu k pojistníkova. 
Pojištění se vztahuje i na činnosti konané na základě dohody O provedení práce a na základě 
dohody O pracovní činnosti. 
Dopravním prostředkem se pro účely tohoto pojištění rozumí takové zařízení, které je určeno 
pro dopravu osob nebo věcí po zemi, ve vzduchu, na vodě nebo pod zemí (včetně 
vysokozdvižných, nízkozdvižných, paletovacích, plošinových vozíků, tahačů, vlaků, tramvají, 
letadel, plavidel, metra, apod.). 
Dílčí pojistnou smlouvou se pro účely tohoto pojištění rozumí smlouva kolektivního pojištění 
odpovědností zaměstnanců za škodu způsobenou při výkonu povolání S pojistným obdobím jeden 
rok. 
V souvislosti se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, v platném znění, je pojistné 
uvedené v této smlouvě osvobozeno od daně z přidané hodnoty. 

2 
2.1 

Pojištěný předmět činnosti 
Pojištění se sjednává na obecnou odpovědnost pojištěného za újmu/Škodu způsobenou při plnění 
úkolů v pracovněprávním vztahu nebo v přímé souvislosti sním, za kterou odpovídá 
zaměstnavateli podle ustanovení zákoníku práce nebo obdobného právního předpisu České 
republiky. 

3 
3.1 

Rozsah pojištění / Pojistná nebezpečí 
Toto pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 23 VPPMO-O. Pojištění se 
sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit: 
a) ťümu vzniklou jiné osobě při ublížení na zdraví nebo usmrcení; 
b) škodu vzniklou jiné osobě poškozením nebo zničením hmotné věci (včetně zvířete), kterou 

má tato osoba ve vlastnictví, v užívání nebo ji má oprávněně u sebe jakéhokoliv jiného 
právního titulu, 
škodu finanční oviıınosti o'ištěného nahradit škodu vzniklou třetí osobě ' rak než ři P P .I . J P 
ublížení nebo usmrcení této osoby, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcezením hmotné 
věci, kterou ıná tato osoba ve vlastnictví nebo v užívání). 

c) 

4 Územní rozsah 
Pojištění se sjednává S územním rozsahem Česká republika. 
Pojistné plnění se poukazuje výhradně V české měně. 

T. Č. 4913 10/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 113 OE Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná V obchodním rejstříku u Městského soudu V Praze, oddíl B, vložka 1464 

Pojistná smlouvaje vc správě: 

I _ I 



5.3 

Číslo pojistné smlouvy: 899-25361-28 dodatek Č. 4 strana 27 Ĺ 31 

Limit a roční limit pojistného plnění, spoluúčast 
Celkové plnění zjedná škodné události nesmí přesáhnout limit pojistného plnění. Pojistník 
stanovil pro každého pojištěného zaměstnance limit pojistného plnění ve výši 100 000 Kč. 
Celkové plnění pojistitele ze škodných událostí ııastalých období jednoho pojistného roku 
nesmí u každého jednotlivého pojištěného zaıněstnance přesáhnout dvojnásobek limitu 
stanoveného v bodu 5.1 této smlouvy, tj. roční limit pojistného plnění činí 200 000 Kč. 
Pojištěný se podílí na plnění každé škodné události 5 % (slovy: pěti procenty) částky 
předepsané k náhradě. 

6 Povinnosti pojistníka, pojištěného 
6.1 

6.2 

6.3 

Vedle povinností uložených VPPMO-O a DPPO-O je pojistník, pojištěný povinen, nastane-Ií 
škodná událost, předložit pojistiteli potvrzení, ve kterém uvede: 

a) že zaměstnanec je pro toto nebezpečí pojištěn, 
b) číslo pojistné smlouvy; 
c) předpis náhrady škody, která je po zaměstnanci požadována, 
d) údaj o délce trvání pracovního poměru (od-do) v průběhu pojistného roku, 
e) výši průměmého měsíčního výdělku před porušením povinností, kterým pojištěný způsobil 
škodu. 
Dojde-li ke škodě na dopravním prostředku zaměstnavatele a jeho součástech V souvislosti 
S řízením tohoto dopravního prostředku, zavazuje se pojistník, pojištěný předložit pojistiteli 
řidičský průkaz, či jiné profesní osvědčení k ovládání svěřené techniky. 
Poruší-li pojistník, pojištěný povinnosti uvedené V bodu 6.1 nebo 6.2 této smlouvy, nebo nebylo- 
li příslušné osvědčení (průkaz) v době, kdy došlo ke škodě, platné, je pojistitel oprávněn plnění ze 
smlouvy odmítnout. 

7 
7.1 
7.2 
7.3 
7.4 

7.5 

7.6 

7.7 

Pojistné a roční zúčtování pojistného 
Sazba pojistného za jednoho pojištěného zaměstnance činí 1 650 Kč ročně. 
Výše pojistného se v každém pojistném roce stanoví podle aktuálního počtu zaměstnanců. 
Ve třetím roce pojištění při počtu 110 zaměstnanců činí pojistné 181 500 Kč. 
Pro další roky pojištění se pojistné bude stanovovat obdobným způsobem jako pro první rok 
pojištění, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
Výše pojistného je platná po celou dobu trvání pojištění. Změna výše pojistného v důsledku 
vývoje cen pojištění se nepřipouští. Výše pojistného je překročitelná pouze při změně 
limitu/sublimitu pojistného plnění a rozsahu pojistné ochrany. 
Pojìstitel se zavazuje použít po celou pojistnou dobu sazbu pojistného (či jinou jednotkovou 
cenu) uvedenou v článku 7.1 této pojistné smlouvy. 
Sjednávání pojištění u nově vzniklých pracovních poměrů S příslušným sjednaným druhem práce 
(zařazování do pojištění), ukončování stávajícího pojištění jednotlivýın zaměstnancům, bude 
probíhat na základě hlášení pojistníka formou tabulek obsahujících potřebné údaje. 

T. Č. 4913 10/2011 KONS Česká pojišťovna a.s.  Spálená 75/16  11304 Praha 1  Česká republika  IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1454 

i Pojistná smlouvaje ve správě: 



Číslo pojistné smlouvy: 899-25361-28 dodatek č. 4 strana 28 Z 31 

ČÁST III. - Společná ustanovení 

ı Společná ustanovení 
1.1 Změny ve struktuře a hodnotách majetku 

Pojistník připouští zrněnu pojistného V souvislosti se změnou struktury majetku, tzn. navýšení 

ceny pojistného v případě pořízení movitých i nemovitých věcí v danin roce či snížení ceny 
pojistného v případě prodeje, vyřazení či likvidace movitého či nemovitého majetku Z evidence 
majetku pojistníka. Pokud se rozsah majetku zvýší či sníží v daném pojistném roce o méně než 
15 % včetně, je pojištění nově pořízeného ınajetku pokryto Z plateb pojistného pro daný pojistný 

rok. Pokud se rozsah ınajetku zvýší či sníží v danin pojistném roce O více než 15 %, změna výše 
pojistného se řeší uzavřením dodatku ke smlouvě mezi pojistitelem a pojistníkeın bez zbytečného 

odkladu poté, co pojistník pojistiteli tuto změnu nahlásí. 

1.2 Změny V rozsahu činnosti 
Pojistník připouští změnu pojistného V souvislosti se změnou rozsahu činnosti dle předložené 
registrace. Pokud se rozsah registrace významně rozšíří o nově provozované činnosti pojistníka 

co do místa poskytování zdravotních služeb, formy a oboru zdravotní péče (zejména nové obory 

V oblasti lůžkové, jednodenní a intenzivní péče), připouští pojistník zvýšení pojistného. 

Významné zúžení co do místa poskytování zdravotních služeb, formy a oboru zdravotní péče 

registrovaných činností je důvodem ke snížení pojistného. Změna výše pojistného se řeší 

uzavřením dodatku ke smlouvě mezi pojistitelem a pojistníkem bez zbytečného odkladu poté, co 
pojistník pojistiteli tuto změnu nahlásí. 

1.3 Změny počtu zaměstnanců - řidičů, změna počtu dobrovolníků 

Pojistník připouští změnu pojistného vsouvíslosti se změnou počtu zaměstnanců - řidičů a 
dobrovolníků. Pokud se zvýší počet zaměstnanců - řidičů a dobrovolníků, připouští pojistník 
zvýšení pojistného. Snížení počtu zaměstnanců - řidičů a dobrovolníků je důvodem ke snížení 
pojistného. Pojistník bude pojistiteli hlásit stav zaměstnanců - řidičů a dobrovolníků vždy jednou 

ročně (stav k 30. 09. běžného roku), pojištění nově zaměstnaných řidičů a dobrovolníků je 
v daném pojistném roce pokryto Z plateb pro daný po lstný rok. 

1.4 Pojistná doba 
Pojištění se sjednává na dobu neurčitou sročním pojistným obdobím, počínaje 01. 01. 2018, 
S roční revizí smlouvy (z hlediska rozsahu pojištění - změny ve struktuře a hodnotách majetku, 

rozsahu činností, počtu zaměstnanců - řidičů, počtu dobrovolníků apod.) a výpovědní lhůtou 

12 měsíců. Výpovědní lhůta počíná běžet 1. dnem měsíce následujícího po doručení výpovědí. 

1.5 Pojistné a jeho splatnost 
Přehled pojistného k datu 01. 0 l .  2020 za pojištění sjednaná V pojistné smlouvě: 

Název pojištění 

ı 

ı 

Roční pojistné v Kč 

Pojištění živelní 2 896 140 

Pojištění odcizení 165 490 

Pojištění elektronických zařízení 378 255 

Pojištění stroj ů 65 000 

Pojištění odpovědnosti vč. pojištění dobrovolníků 19303 645 

Pojištění odpovědnosti zaměstnanců za škodu způsobenou při výkonu 
povolání 

181 500 

Pojistné celkem v Kč 22 990 030 

1.5.1 Pojistitel se zavazuje, že pojistné sazby bude garantovat po celou dobu účinnosti smlouvy. 

1.5.2 Změny smlouvy budou platné pouze na základě číslovaných, písemných a oboustranně 

odsouhlasených dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

T. Č. 4913 10/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 113 OE Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná V obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464 

I Pqiismá smlouvaje ve správě: 



dodatek Č. 4 Číslo pojistné smlouvy: 899-25361-28 strana 29 Z 3 l 

5.3 Ujednává se, že od 01. 01. 2020 bude pojistné hrazeno na účet pojišťovny č. 
variabilní symbol 8992536128, konstantní symbol 3558, v následujících 

termínech a částkách: 
1. splátka ve výši 5 747 508 Kč do 15. 01. běžného roku, 
2. splátka ve výši 5 747 508 Kč do 15. 04. běžného roku, 
3. splátka ve výši 5 747 507 Kč do 15. 07. běžného roku, 
4. splátka ve výši 5 747 507 Kč do 15. 10. běžného roku. 
Pojistné se považuje za uhrazeııé dnem připsání na účet pojišťovny. 
Pojistné bude hrazeno vždy na základě faktury vystavené pojistitelem, která bude pojistníkovi 
doručena minimálně 30 dní předem. Pojistné bude hrazeno bezhotovostně na bankovní účet 
pojistitele. Platby budou probíhat výhradně v Kč. Rovněž veškeré údaje O výší pojistného budou 
uváděny V Kč. 

1.5.4 Dlužné pojistné má povinnost hradit pojistník na účet pojišťovny uvedený v upomínce. 
1.5.5 Nebude-li některá splátka pojistného uhrazena řádně a včas, stává se bez dalšího prvním dnem 

prodlení S její úhradou splatným celé jednorázové pojistné. 
1.5.6 Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby 

související se sjednaným pojištěním. 
1.6 Ujednání O bonifikaci 

1.7 Pojistné plnění 

Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu pojistné 
smlouvy. 

1.6.1 V případě příznivého škodného průběhu za uplynulý pojistný rok přizná pojišťovna na žádost 
pojistníka bonifikaci v následující výši: 
15% Z uhrazeného pojistného v případě škodného proběhu 0,00 - 5,00 %, 
10% Z uhrazeného pojistného v případě škodného průběhu 5,01 - 10,00 %, 
5% Z uhrazeného pojistného v případě škodného průběhu 10,01 - 15,00 %. 

1.6.2 Pojišťovna vyhodnotí předchozí škodní průběh této pojistné smlouvy za uplynulý pojistný rok 
nejpozději do 3 měsíců od ukončení tohoto pojistného roku a bonifikaci poukáže pojistníkovi 
jednorázově do 1 měsíce po jejím přiznání. 
První vyhodnocení škodného průběhu bude provedeno za pojistný rok od 01. 01. 2018 do 
31. 12. 2018. Bonifikace bude vyplacena po uhrazení předepsaného pojistného. V případě 
prodlení S úhradou předepsaného pojistného bude vyplacení bonifikace pozastaveno, a to až do 
uhrazení předepsaného pojistného. 

1.6.3 Škodným průběhem se rozumí v procentech vyjádřený poměr nezi vyplaceným pojistným 
plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době poskytnutí bonifikace nevyplacené) 
a přijatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné jsou vztalıovány k 
témuž pojistnému roku. Pro výpočet škodného průběhu se do vyplaceného pojistného plnění 
započítávají přijaté regresy. Vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné se započítává postupně do 
příslušných dalších let, přičemž hranicí mezi jednotlivými roky je datum výročí účinnosti pojistné 
smlouvy. Rozhodující pro přiřazení vyplaceného plnění do jednotlivých pojistných let je datum 
výplaty pojistného plnění. 

1.6.4 Dále se ujednává, že je-li pojišťovně po výplatě bonifikace oznámena pojistná událost, jejímž 
důsledkem by bylo takové zvýšení předmětného škodného průběhu, které by nárok na bonifikaci 
rušilo, je pojistník povinen poskytnutou bonifikaci vrátit na účet pojišťovny uvedený v bodu 
Poj lstné a jeho splatnost. 

1.7.1 Pojistné plnění bude hrazeno bezhotovostně na bankovní účet pojistníka, č. ú. , 
popř. jiný účet oznámený pojistníkem do 5 dnů od oznámení pojistné události pojistníkem 
pojistiteli. 
Dneın úhrady pojistného plnění se rozumí den připsání peněžních prostředku na bankovní účet 
pojistníka. 

T. Č. 4913 10/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 113 OE Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná V obchodním rejstříku u Městského soudu V Praze, oddíl B, vložka 1464 

| Pojistná smlouvaje ve správě: 

ı h - z n . - -  



2 
2.1 

2.2 

2.3 

2.4 

2.7 

Závěrečná ustanovení 
Číslo pojistné smlouvy: 899-25361-28 dodatek Č. 4 strana 30 Z 31 

Pojistník potvrzuje, že je sezııámen S podınínkami zpracování osobních a dalších (identifikačních, 

adresních, komunikačních) údajů uvedenými V článku 9 VPPMO-P a se zpracováním 

V uvedeném rozsahu vyslovuje souhlas. Pojistník dále prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se 

zınocněním a zproštěııíın mlčenlivosti dle článku 9 VPPMO-P 

Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění, se považují za 

odpovědi na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného 

rizika. Pojistník svým podpiseın potvrzuje jejich úplnost a pravdivost. 

Stížnosti pojistníků, pojištěných a oprávněných osob se doručují na adresu pojišťovny Česká 

pojišťovna a.s., P. O. BOX 305, 601 00 Brno a vyřizují se písemnou formou, pokud se pojistník, 

pojištěný, oprávněné osoby a pojišťovna nedohodnoujinak. Sc stížností se uvedené osoby mohou 

obrátit i na Ceskou národní banku, Na Příkopě 28, l 15 03 Praha l, která je orgánem dohledu nad 

pojišťovnictvím 

V případě sporu Z pojištění odpovědnosti mají spotřebitelé možnost řešit spor mimosoudně před 

Ceskou obchodní inspekci wvvw.coi.cz. 

Právem rozhodným pro pojistnou smlouvu je právní řád České republiky. 

Pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznáınil s informacemi o pojištění a převzal 

tyto dokumenty: 

- pojistné podmínky dle rozsahu pojistné smlouvy 

Pojistník dále prohlašuje, že se S pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této smlouvy je 

přijímá. 

Tato pojistná smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, Z nichž dva obdrží pojistník, jeden 

pojišťovací zprostředkovatel a jeden pojišťovna. 

Přílohy 
Příloha č. 1 - Pojistné podmínky dle rozsahu pojistné smlouvy 

Příloha č. 2 - Výpis Z obchodního rejstříku 

Příloha č. 3 - Oprávnění k poskytování zdravotních služeb 

Příloha č. 4 - Dohoda o soupojištění 

Příloha č. 5 - Seznam zaměstnanců (řidičů) 

Příloha č. 6 - Tabulka složení zaměstnanců pro účely uzavření smlouvy o kolektivním pojištění 

odpovědnosti za škodu Z výkonu povolání 

Příloha č. 7 - Nemovitosti, budovy vč. adres 

2.2 Ostatní ujednání pojistní smlouvy zůstávají nedotčena. 

T. č. 4913 10,/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., spálená 75/1ó, 113 Oz. Praha 1, Česká republika, 

I Pqiistná smlouvaje ve správě: Ing. 

IČ 45272956, zapsaná V obchodním rejstříku u Městskéhoůoudu V Praze, oddá B, vložka 1464 

 



I V - |  

Číslo pojistné smlouvy: 899-25361-28 dodatek č. 4 strana 31 7 3 I 

3 Závěrečná ustanovení 
3.1 
3.2 

3.3 

Tento dodatek pojistné smlouvy nabývá platností dnem jeho podpisu smluvními stranami. 

Tento dodatek obsahuje celkem 32 listů, je nedílnou součásti smlouvy č. 899-25361-28 a tvoří její 

přílohu. 
Tento dodatek je vyhotoven v 6 stejnopisech, Z nichž jeden obdrží pojistník, jeden pojištbvací 

zprostředkovatel a čtyři pojíštbvna. 

V Praze dne 20. 12. 2019 

O6 

ìšıż: 

3 1 -01- 2020 
Krajská z
50‹ ivì!'ıí ıp
401 13 U
IČ: 2-fl
DIČ: CZ 2

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 
Podpis (a razítko) pojistníka 

 
generální ředitel 

8.8. 

331 

. . . . . . . .....  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ....... ...... ............ ... ..... . . . . . . . 

Za Ceskou pojišťovnu 
r , Reditel 

Utvar korporátního a průmyslového pojištění 

Za Českou pojišťovnu 
Manažer 

Utvar korporátního a průmyslového pojištění 

'Š 
/ ı 

se *ı. 
"I:ıø..lll/7 In, ! * .  

. . . . . . . . . ...... ............ ......... .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ............... ...... ........ .  . . . . 
Za Pojišťovnu VZP na základě plné moci 

. , Reditel 
Utvar korporátního a průmyslového pojištění 

Za Pojišťovnu VZP na základě plné moci 
 Manažer 

Utvar korporátního a průmyslového pojištění 

. . . . .. ......... ... ...... ......... ...... ........ . . . . . . . 

L I  

1 
0 4 0  Ina 

. . . I . . . . . . . . . . . . ... . . . 

881 

Za Allianz pojišťovnu na základě plné moci 
r I  Reditel 

Utvar korporátního a průmyslového pojištění 

Za Allianz pojišťovnu na základě plné moci 
Manažer 

Utvar korporátního a průmyslového pojištění 

T. Č. 4913 10/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná V obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464 

| Pojistná smlouvaje ve správě: 



"" l _ l l  

ČESIŠÁ 
POIISTOVNA 

Číslo pqiistné smlouvy: 899-25361-28 

Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 1 10 00 Praha I, Česká republika, IČO 45272956, DIČ CZ699001273, zapsaná V 

obchodním rejstříku u Městského soudu V Fraze, oddíl B, vložka 1464 (dále "pojìŠťovna") 

Pojistka 
Potvrzujeme, že pojistník Krajská zdravotní, a.s., Sociální péče 3316/l2A, 401 13 Usti nad Labem, Ceská republika, ICO 25488627 
má uzavřenu pojistnou smlouvu č. 899-25361-28. 

Pojištění majetku 
Oprávněnou osobou Z tohoto pojištění je pojistník. 
Pokud je u některých dále uvedených pojištění oprávněná osoba odlišná, je to uvedeno u příslušného pojištění. 
Pojistná událost 
I 
Pojistná nebezpečí 
›ojisMou událostí je škoda vzniklá na majetku nebo jiná okolnost dle pojistné smlouvy. 

Pojistným nebezpečím jsou skutečnosti a události vymezené v pojistné smlouvě jako možná příčina vzniku pojistné události. 
Pojištění se řídí pojistnou smlouvou, Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění majetku VPPMO-P-01/2014 a příslušnými do- 
píňkovými pojistnými podmínkami. 

I. Pojištění živelní 
Podmínky, rozsah pojištění a pojistných nebezpečí stanoví pojistná smlouva, která se řídí Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění 
movitých věcí DPPMP-P-01/2014 a Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění staveb DPPSP-P-01/2014 
2. Pojištění odcizení 
Podmínky, rozsalı pojištění a pojistných nebezpečí stanoví pojistná smlouva, která se řídí Doplňkovýmí pojistnými podmínkami pro pojištění 
movitých věcí DPPMP-P-01/2014. 
3. Pojištění elektroniky 
Podmínky, rozsah pojištění a pojistných nebezpečí stanoví pojistná smlouva, která se řídí Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištěni 
strojů DPPEZ-P-01/2014. 
4. Pojištění strojů 
Podmínky, rozsah pojištění a pojistných nebezpečí stanoví pojistná smlouva, která se řídí Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění 
strojů DPPST-P-01/2014. 

Pojištění odpovědnosti 
Oprávněnou osobou Z tohoto pojištění je pojistnik. 
Pojistná událost 
Pqiistnou událostí je škoda či újma vzniklá na životě, zdravi, majetku nebo jiná okolnost dle pojistné smlouvy. 
Pojistná nebezpečí 
Pojistným nebezpečím jsou skutečnosti a události vymezené v pojistné smlouvě jako možná příčina vzniku pojistné události. 
Podmínky a rozsah pojištění stanoví pojistná smlouva a Všeobecné pojistné podminky pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO-P-01/2014. 

Pojištění odpovědnosti zaměstnanců za škodu způsobenou při výkonu povolání 
Oprávněnou osobou Z tohoto pojištění je pojistník. 
Pojistná událost 
Pojistnou událostí je škoda či újma vzniklá na životě, zdraví, majetku nebo jiná okolnost dle pojistné smlouvy. 
Pojistná nebezpečí 
Pojistným nebezpečím jsou skutečnosti a události vymezené v pojistné smlouvě jako možná příčina vzniku pojistné události. 
Podmínky a rozsah pojištění stanoví pojistná smlouva a Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti občanů VPPMO-O- 
01/2015 a Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění občanů DPPO-0-01/2015. 

Pojistná doba 
Pojištění se sjednává na dobu od 01. 01. 2020 do 31. 12. 2020. 
Pqiištění se ąiednává S automatickou prolongací. 

Pqiìstitel potvrzuje, že údaje obsažené v pojistce jsou platné ke dní jąiího vydání. 

Platnost pojistky od: 01. 01. 2020 

V Praze, dne 20. 12. 2019 

T. č. 4913 10/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., spáıflná 75/16, 113 OE Praha 1, Česká republika, IČ nn-vspmıìfllisteflkøámmťámíb9vøłèflWhflda, vıøžkz 1464 

Ä I 


	S30C-917120615340
	S30C-917120615350
	S30C-917120615360
	S30C-917120615370



